
SALE 407 WEDNESDAY 1 JUNE 2005  
 
INDEX AND ORDER OF SALE    LOT  NOS. 
 
ANTIQUE & FINE QUALITY FURNITURE      1 - 150 
 
CLOCKS & SCIENTIFIC INSTRUMENTS       151 - 186        
 
METALWARE, COLLECTORS ITEMS,  
CARPETS, TOYS, EPHEMERA, CURIOS, ETC   187 - 475 
 
EUROPEAN AND ORIENTAL CERAMICS 
AND GLASSWARE   476 - 750     
 
OIL PAINTINGS, WATERCOLOURS, PRINTS   751 - 875  
 
SILVER, SILVER PLATED ITEMS 
JEWELLERY CURIOS & OBJECTS OF VIRTUE     876 - 1113 
 
ON VIEW  
FRIDAY   27 MAY  9AM TO 4PM 
SATURDAY 28 MAY  9AM TO 12 NOON  
CLOSED BANK HOLIDAY MONDAY   
TUESDAY  31 MAY 10AM TO 7PM 
MORNING OF SALE 9AM - 10AM 
 

I M P O R T A N T   N O T I C E S 
BUYERS PREMIUM OF 12% PLUS VAT (14.1% INCLUSIVE) IS  
PAYABLE ON THE HAMMER PRICE OF EVERY LOT. 
 
PLEASE NOTE WITH EFFECT FROM WEDNESDAY 29 JUNE  OUR  
BUYERS PREMIUM WILL INCREASE TO 14% PLUS VAT  
 
WE DO NOT HAVE THE FACILITIES FOR TELEPHONE BIDDING  
WHILST THE SALE IS IN PROGRESS. 
 
UNLESS YOU ARE A PURCHASER WELL KNOWN TO THE OFFICE , 
PAYMENT BY CHEQUE WILL ONLY BE ACCEPTED IF COVERED 
BY A VALID BANK CARD.  PAYMENT IS WELCOME BY DEBIT AND 
CREDIT CARD. (THERE IS A 3% SURCHARGE ON INVOICES F OR 
CREDIT CARDS) 



FOR DELIVERY OF FURNITURE WE RECOMMEND ACE 
CARRIERS 01403 891 393 OR MOBILE 07778 270 227 
 

ANTIQUE AND FINE QUALITY FURNITURE  
 
1 A Victorian carved walnut open arm chair with carved cresting rail and  

upholstered seat and back, raised on carved cabriole supports £150-200 
2 A Victorian rosewood octagonal occasional table raised on turned 

supports bobbin turned X framed stretcher 36" £100-150 
3 A 19th Century inlaid mahogany chest of 3 long drawers with brass 

swan neck drop handles, raised on square tapering supports £100-150 
4 A William IV bleached mahogany work table fitted a drawer with 

purple plaited basket, raised on a triform base 28" £500-700 
5 A Victorian figured walnut writing slope with hinged lid (interior 

requires some attention) 12" £50-75  
6 A set of 5 Victorian rosewood spoon back dining chairs with shaped 

mid rails, the seats of serpentine outline and upholstered in orange 
coloured Dralon, on French cabriole supports £250-350 

7 A Victorian inlaid figured walnutwood Davenport desk with hinged lid 
and stationery box, the pedestal fitted 4 drawers 21" £600-800 

8 A rectangular Edwardian inlaid mahogany occasional table with X 
framed stretcher and undertier, raised on square tapering supports 24" 
£50-75 

9 A circular bevelled plate wall mirror contained in an oak chinoiserie 
style frame 19" £20-30 

10 A Victorian pine bookcase with adjustable shelves, 38" £50-100 
11 An Indian inlaid hardwood display cabinet with moulded cornice, the 

shelved interior enclosed by a bevelled plate glass door, the base fitted a 
drawer, raised on hoof supports 41" £250-300  

12 A 19th Century mahogany L shaped bookcase, fitted adjustable shelves 
and raised on square tapering supports ending in spade feet, 71" £40-60 

13 A Victorian carved and figured walnutwood triple wardrobe with 
moulded cornice, the centre section enclosed by a bevelled plate mirror 
panelled door and flanked by a pair of carved and panelled doors, raised 
on a platform base 62" £150-250 

14 A Georgian style bow front sideboard fitted 1 long drawer flanked by a 
pair of cupboards raised on square tapering supports ending in spade 
feet 47" £350-450 

15 An Eastern stool on turned supports with hide seat 15" £20-30  
16 A 19th Century Dutch bow front marquetry side table, fitted a frieze 

drawer and raised on square tapering supports 30" £300-400 



17 A D shaped section of dining table, raised on turned supports ending in 
brass caps and castors 48" £90-120 

18 A good quality 1930's figured walnutwood kneehole inverted breakfront 
pedestal desk with sky blue inset leather writing surface above 1 long 
and 6 short drawers, raised on cabriole supports 55" £250-350 

19 An Edwardian inlaid mahogany 3 tier folding cake stand £20-30 
20 A Victorian ebonised and marble jardiniere stand, raised on elephant 

supports (w) 14" £70-90  
21 An Edwardian bamboo Canterbury 18" £100-150 
22 A mahogany folding butlers tray 41" £60-80 
23 A 19th/20th Century circular oak coopered jardiniere by R A Lister & 

Co 8" £20-30 
24 A set of 6 oak County Chippendale splat back dining chairs with 

upholstered drop in seats  (1 carver, 5 standard) £150-200 
25 A Continental painted corner cabinet with raised stepped back, the base 

fitted a cupboard enclosed by a panelled door and raised on bracket feet 
22" 250-300  

26 A William IV mahogany inverted break front pedestal sideboard  with 
raised back and crossbanded top, fitted 3 drawers above pedestals 77" 
£500-700 

27 A 19th Century mahogany bow front chest of 2 short and 3 long 
drawers with brass oval plate drop handles, raised on splayed bracket 
feet, 41" £150-250 

28 A circular Edwardian inlaid mahogany 2 tier occasional table, raised on 
square tapering supports ending in brass caps and castors, 29" £50-75 

29 A Victorian rosewood trinket box, the top with inlaid mother of pearl 
shield 12" (escutcheon plate missing) £30-50 

30 A Victorian Art Nouveau carved oak dresser, the raised back with 
moulded cornice, fitted shelves and niches flanked by 4 short drawers, 
the base fitted 1 short drawer and 2 long drawers, raised on cabriole 
supports, carved throughout £400-600 ILLUSTRATED  

31 A Georgian mahogany side table fitted 1 long and 2 short drawers with 
brass drop handles, raised on cabriole supports 48" £200-300 

32 A well weathered oak bench, raised on outswept supports 25" £70-100 
33 A Victorian carved oak side table fitted 2 short drawers, raised on 

turned and block supports 42" £50-75 
34 A 19th Century black lacquered work table, the centre section with 

hinged lid fitted a reading slide, having 2 baskets to the side, with black 
chinoiserie decoration 27" £450-550 

35 An  oak framed Pri Dieu chair upholstered purple material, raised on 
turned supports £20-30 



36 A Victorian carved oak 3 tier bedside cabinet fitted a drawer and raised 
on spiral turned supports 19" £75-125 

37 A green and gilt painted French style dome shaped display cabinet, 
fitted shelves enclosed by arched panelled doors 50"  £200-300 

38 A Georgian style triple plate over mantel mirror contained in a 
mahogany frame with broken pediment 47" £100-150 

39 An Art Nouveau mahogany chest of 2 short and 4 long drawers with 
embossed copper swan neck drop handles, raised on a platform base 42" 
£200-300 

40 A Victorian French carved pine single bedstead with bobbin turned 
decoration 36" £50-75 

41 A Victorian mahogany secretaire chest fitted a secretaire drawer above 
2 short and 2 long drawers, raised on bun feet 42" £600-800 

42 A 19th Century rectangular plate dressing table mirror raised on a 
mahogany stand with bow front base fitted 1 long and 2 short drawers, 
raised on bracket feet 24" £70-80  

43 A Victorian Continental mahogany open arm chair, the cresting rail 
carved grapes with upholstered seat and back, on outswept supports 
£20-30 

44 A Victorian carved oak coal purdonium complete with zinc liner, 15" 
£50-75 

45 A Victorian oak kneehole pedestal desk with inset tooled leather writing 
surface above 9 drawers, 48" £200-300 

46 A Victorian ebony and marble jardiniere stand, raised on elephant 
supports £70-90 

47 A Victorian gilt painted plaster multiple plate over-mantel mirror  38" 
£250-350 

48 A 19th Century French Biedermeier serpentine fronted walnut chest of 2 
short and 2 long drawers 35" £100-150 

49 An Edwardian oval inlaid mahogany 2 tier etagere with satinwood 
stringing, raised on splayed feet 29" £250-350 

50 A Georgian style kneehole pedestal desk with inset tooled leather 
writing surface, fitted 1 long drawer, the pedestal fitted a cupboard 
flanked by 6 drawers raised on bracket feet 34" £300-500 

51 A Victorian mahogany sarcophagus shaped trinket box with hinged lid, 
fitted various compartments and the base fitted 2 drawers, 14" £40-50 

52 A 19th Century mahogany pedestal chest of 4 drawers with brass tear 
drop handles, raised on a platform base 18" £100-150 

53 A 19th Century circular tea table, raised on a bulbous turned column 
35"  £50-75 



54 A Queen Anne style shaped plate mirror contained in a mahogany frame 
57" £250-350 

55 A Victorian walnut writing slope with hinged lid and brass inlay 12" (no 
interior) £30-40 

56 An Edwardian inlaid mahogany 2 tier jardiniere stand raised on square 
tapering supports 12" £125-175 

57 A hardwood farm house table, raised on square tapering supports 63" 
£350-450 

58 An Edwardian mahogany envelope card table fitted a frieze drawer and 
with square undertier, raised on square tapering supports 21" £250-350 

59 A William IV mahogany show frame open arm chair, the arm rests in 
the form of swans head, raised on French cabriole supports £200-250 

60 A Georgian oak chest of 2 short and 3 long drawers raised on bracket 
feet 45" £150-250 

60a A Victorian Carolean style carved oak standard chair £30-50 
60b A Victorian square mahogany framed ottoman with  hinged lid 19" £70-

90 
61 A 19th Century French walnutwood commode with black veined 

marble top, fitted 3 short and 3 long drawers, with fluted column 
decoration to the sides, 50" £800-1000 

62 A 19th Century mahogany trinket box with hinged lid, crossbanded 
satin and other woods, the corners, escutcheon and central shield inlaid 
mother of pearl 11" £30-50 

63 A Victorian mahogany framed armchair upholstered in green material 
raised on turned supports £70-90 

64 A circular Edwardian mahogany 2 tier occasional table raised on 
cabriole supports 30" £75-100 

65 A Georgian inlaid mahogany night cabinet enclosed by double panelled 
doors above a drawer, raised on square tapering supports 16" £180-220 

66 A circular Art Deco occasional table with pie crust edge, raised on 
spiral turned and block supports (cut down) 18" £20-30 

67 An Edwardian mahogany tub back chair with pierced turned bobbin 
back and upholstered seat, raised on cabriole supports united by H 
framed stretcher £50-75 

68 A handsome carved William IV mahogany oval cradle and stand 
£500-700 

69 A pair of 19th Century rectangular bevelled plate chimney mirrors with 
frieze decorated chariots contained in gilt frames 22" £100-150 

70 An oak refectory dining table, the top of plank construction, raised on 
bulbous turned and block supports with H framed stretcher 108" £800-
1200 



71 A 19th Century carved oak bookcase fitted adjustable shelves raised on 
a platform base 81" £250-350 

72 A Georgian mahogany enclosed wash stand, the base with tambour 
shutter and fitted a drawer 20" £300-400  

73 A William IV mahogany show frame standard chair, on turned supports 
ending in brass caps and castors £5-15 

74 A pair of 19th/20th Century circular grey painted salon tables with grey 
veined marble tops, raised on 3 French cabriole supports 18" (1f) £400-
500 

75 A coopered mahogany bedside cabinet, the top with recess, the base 
fitted a cupboard enclosed by panelled door with iron drop handles, 18" 
£30-50 

76 A Victorian elm tub back desk chair with pierced vase splat back and 
upholstered seat, on turned supports £50-75 

77 A 1930's Queen Anne style walnut sewing box with hinged lid, raised 
on cabriole supports 16" £40-60 

78 A late Victorian inlaid mahogany Davenport with stationery box to the 
back and pierced brass three-quarter gallery, inset a tooled leather 
writing surface, the pedestal fitted 4 long drawers and raised on square 
tapering supports 21" £150-250 

79 A carved mahogany double cane 3 piece bergere suite, with 2 seat settee 
and 2 matching armchairs, on carved supports £350-450 

80 A Chippendale style mahogany board room table with inset red leather 
top, with gadrooned borders, raised on cabriole ball and claw supports 
108" £200-300 

81 A Victorian walnut bookcase on bookcase, the upper section with 
moulded cornice and fitted adjustable shelves, the base fitted adjustable 
shelves raised on a platform base 46" £700-900 

82 A Victorian mahogany writing table with inset tooled writing surface 
above 2 long and 2 short drawers, raised on turned supports 36" £150-
200 

83 A Victorian figured walnut writing slope with brass banding 16" (no 
interior) £20-30 

84 An impressive white and pink veined marble 2 tier coffee table, raised 
on Dog of Fo supports 48" (marble f and r) £300-400 

85 A William & Mary style oak framed winged back sofa, upholstered pink 
material 67" £75-100   

86 A circular Victorian mahogany stool with bead work top decorated birds 
12" £30-50 

87 A French Victorian pine single bed, carved throughout with bobbin 
turned decoration, 47" £50-75 



88 A Victorian mahogany framed adjustable footstool 22" £15-20 
89 A 19th Century Continental walnut D shaped chest of 2 short and 2 long 

drawers 40" £60-90 
90 A 3 seat Chesterfield upholstered in green buttoned hide 79" £400-600 
91 A Victorian figured walnut writing slope with brass banding 12" (crack 

to top) £20-30 
92 A Victorian polished pine pedestal desk with inset tooled leather writing 

surface fitted 3 short drawers above a pair of double cupboards, raised 
on a platform base 60" £150-250 

93 A set of 4 Victorian mahogany framed balloon back dining chairs with 
shaped mid rails and upholstered seats, raised on chamfered turned 
supports £200-300 

94 A late Victorian oak dresser with moulded cornice and raised back fitted 
2 shelves, the base fitted 2 drawers above a double cupboard and raised 
on spiral turned supports with H framed stretcher, 48" £100-150 

95 A 19th Century mahogany drop flap gateleg dining table, raised on club 
supports ending in later brass caps and castors, 38" £100-150 

96 A Georgian style mahogany kneehole pedestal desk with inset tooled 
writing surface above 9 drawers, raised on ogee bracket feet 48" £550-
750 

97 A walnut Queen Anne style carver chair with carved splat back and 
upholstered seat, on cabriole supports £100-150 

98 A lady's 1930's Queen Anne style walnut writing table, the back with 
arch shaped cabinet fitted 3 cupboards, the base fitted a drawer and 
raised on carved cabriole supports 24" £500-600 ILLUSTRATED  

99 A pair of Edwardian inlaid mahogany stick and rail back bedroom 
chairs with upholstered seats on turned supports £30-50 

100 A Victorian Art Nouveau carved oak bookcase on desk, the raised upper 
section fitted shelves and niches and having fall front carved throughout 
with square and compasses to the centre, the interior revealing pigeon 
holes and 3 short drawers, the base fitted a kneehole pedestal desk with 
1 long drawer flanked by a cupboard and 3 short drawers, raised on 
ogee bracket feet, 42" £200-300 

101 A Georgian mahogany bar back dining chair with straight mid rail and 
upholstered seat, raised on turned supports £10-20 

102 A lozenge shaped Eastern hardwood coffee table supported by 2 
walking elephants 42" £50-75 

103 A Victorian walnut kneehole pedestal desk with inset tooled leather 
writing surface above 9 drawers 48" £200-300 

104 A 17th Century style oak cabinet enclose by panelled doors, the base 
fitted 2 drawers 30" £100-150 



105 A 17th Century style carved oak court cupboard, the upper section fitted 
2 cupboards, the base fitted 2 drawers above double cupboards, carved 
throughout 59" £200-300 

106 A carved oak bookcase with adjustable shelves and raised back, and 
fitted a drawer to the top 27" £250-350 

107 A handsome set of 8 19th Century mahogany Hepplewhite style 
dining chairs with pierced vase shaped backs and upholstered drop in 
seats, on square tapering supports united by H framed stretchers £400-
600 ILLUSTRATED  

108 A Victorian Gothic carved oak sofa table fitted 2 drawers on standard 
end supports united by H framed stretcher 42" £500-700 

109 A 19th Century elm stick and rail back dining chair with bobbin turned 
cresting rail and woven rush seat  (some worm) £20-30 

110 A 17th Century style carved oak oval drop flap gateleg dining table, 
fitted a frieze drawer raised on turned and block supports 40" £175-225 

111 A Continental 17th/18th Century oak cabinet on cabinet with moulded 
and dentil cornice, the upper section enclosed by panelled doors, the 
base fitted 2 drawers abov e a double cupboard, raise don square 
tapering supports 56" £400-600 

112 A Victorian walnut work box of conical form with hinged lid, inlaid 
throughout and raised on a tripod base 19" £300-500 

113 An oval plate mirror contained in a decorative frame 26" £60-90 
114 A 19th Century walnut oval drop flap gateleg dining table raised on 

carved cabriole supports 52" £150-200 
115 An 18th Century style arch shaped plate dressing table mirror contained 

in a walnut and oak swing frame £20-30 
116 An 18th Century rustic oak spoon rack 23" £75-125 
117 An 18th/19th Century carved mahogany Chippendale style snap top tea 

table raised on a turned and fluted column with tripod base 26" £150-
200 

118 A Victorian Pollard oak side table  with carved raised back, on turned 
and bulbous supports 36" £650-850  ILLUSTRATED  

119 A Victorian walnut and brass banded writing slope, the interior fitted 1 
inkwell (slight dent to top) 12" £30-50 

120 An Edwardian  satinwood writing table with crossbanded top inlaid 
ebony stringing, fitted 1 long drawer flanked by 2 short drawers raised 
on square tapering supports united by an H framed stretcher 48" £500-
700 

121 A Victorian walnutwood stretcher table, raised on 4 turned supports 
united by an H framed stretcher 44" £200-300 



122 A handsome William IV mahogany pedestal sideboard with raised 
back fitted 2 short drawers flanked by pedestals fitted 2 short drawers 
above a cupboard 60" £400-600  ILLUSTRATED  

123 A 19th/20th Century Cedar humidor with hinged lid and brass plaque to 
the centre 12" £40-60 

124 A Victorian 17th Century style oak day bed with woven rush seat, 
raised on cabriole supports £100-200 ILLUSTRATED  

125 A Victorian rectangular rosewood writing slope with hinged lid 16" 
(requires some attention) £30-50 

126 A Victorian mahogany extending dining table with 2 extra leaves, raised 
on turned and fluted supports £300-500 

127 A handsome 19th Century cedar and burr walnut cigar cabinet of 
serpentine outline, with silver plated mounts throughout, the interior 
fitted 6 drawers to hold 72 cigars, 11 1/2" £300-500 ILLUSTRATED  

128 A Georgian style mahogany drum table with leather top, raised on 
bulbous turned and tripod supports ending in brass caps and castors 30" 
£175-225 

129 A 19th Century Colonial hardwood combination wardrobe with 
moulded cornice, fitted a cupboard enclosed by a pair of arched 
panelled doors above 4 long drawers 65" £150-200 

130 A 19th Century mahogany chiffonier with D shaped mirrored back, the 
base fitted a drawer above a cupboard flanked by a pair of cupboards 
enclosed by arched panelled doors 67" £500-700 

131 A Georgian style mahogany sofa table fitted 2 long drawers, raised on 
standard end supports ending in brass caps and castors with H framed 
stretcher 37" £175-225 

132 A Georgian Country oak bureau, the fall front revealing a stepped 
interior with well, above 4 long graduated drawers with brass swan neck 
drop handles, raised on bracket feet 36" £250-300 

133 A 19th Century mahogany library filing chest fitted 42 drawers above a 
double cupboard, raised on a platform base 57" £550-750 

134 A William IV mahogany pedestal Pembroke table, raised on a 
chamfered column with triform base 45" £200-300 

135 A rectangular cheval mirror contained in an oak swing frame £120-150 
136 A good quality bleached oak bow front corner cabinet, flanked by a pair 

of fluted columns the base fitted 1 long drawer, 30" £200-300 
137 A 19th Century mahogany Pembroke table fitted a drawer and raised on 

square tapering supports ending in brass caps and castors 30" £150-200 
138 A Victorian mahogany rectangular Canterbury with bobbin turned 

decoration 28" £150-200 
139 A 1950's walnut 2 tier 24" £15-25 



140 A 19th Century mahogany library table with inset tooled writing 
surface, fitted 2 drawers and raised on turned supports 60" £150-200 

141 An Edwardian inlaid mahogany music chest fitted 7 long drawers, 
raised on cabriole support 20 1/2" £175-225 

142 An Edwardian square walnut surprise table with hinged lid, raised on 
cabriole supports 22" £150-200 

143 An 18th Century oak coffer of plank construction 40" £200-300 
144 A 19th Century elm circular tilt top table, raised on turned column and 

tripod supports 22" £100-150 
145 A nest of 3 round mahogany interfitting coffee tables 17" £60-90 
146 An Art Nouveau oak pedestal kneehole desk with inset tooled leather 

writing surface above 9 long drawers 60" £100-150 
147 A Chippendale style Century mahogany triple cabinet on cabinet, the 

upper section enclosed by astragal glazed panelled doors, the base fitted 
a triple cupboard enclosed by panelled doors, raised on cabriole ball and 
claw supports 63" £300-400 

148 A 19th Century oak library table with inset tooled green leather top, 
fitted 2 long drawers and raised on turned supports 48" £200-300 

149 A 19th Century mahogany secretaire cabinet fitted a secretaire drawer 
with pigeon hole and drawers above a double cupboard enclosed by a 
panelled door, raised on bracket feet 48" £350-450 

150 A pair of walnut expanding bookends with gilt metal decoration  £70-90 
  All bids must be paid for and cleared by Saturday 12 noon following the 

Sale. All successful bids are subject to a Buyer's Premium on the Hammer 
Price of 12% + VAT (14.1% inclusive). It is the prospective purchasers 
duty to contact us in order to ascertain whether their bids have been 
successful.  Any lots remaining unpaid/uncleared after this time will be 
subject to a Handling & Storage fee of £1.50 + VAT per lot per week, or 
part thereof. 

 
AT OUR DISCRETION - ONLY SMALL SINGLE ITEM LOTS WIT H 
EASY ACCESS,  CAN BE CLEARED WHILST THE SALE IS IN 
PROGRESS IF A "FINE" OF £1.00 PER LOT IS PAID. THE MONEY 
RAISED GOES TO SEBASTIAN'S EQUIPMENT FUND.   
 
 

CLOCKS AND SCIENTIFIC INSTRUMENTS  
 
151 A French 19th Century 8 day alarm carriage clock with porcelain 

dial, Roman numerals and alarm indicator, contained in a gilt case 
£200-300  ILLUSTRATED  



152 A Mystery clock, the 20th Century Japanese movement by President, 
raised on a 19th Century gilt metal figure £90-120 

153 An Art Deco Smiths electric clock contained in a pink veined marble 
case with metal figures of Budgerigars to the side £20-30 

154 A carriage clock with enamelled dial (cracked) contained in a gilt metal 
case £40-60 

155 A Swiss 1930's 8 day bedroom timepiece with porcelain dial and 
Roman numerals contained in an oak arched case £10-20 

156 A 19th Century French 8 day striking clock with painted dial and Arabic 
numerals contained in a gilt spelter case decorated a grape picker £50-
75 

157 A fusee Courage Ale advertising wall clock in the form of a coopered 
barrel top, marked Courage Ale £350-450  

158 The top section of an American Simplex time recorder, the 8" painted 
dial with Roman numerals contained in a honey oak case (bottom 
section missing) £20-40 

159 A 1930's Imperial 8 day striking mantel clock with silvered chapter 
ring, contained in a stepped mahogany case £15-25 

160 A Victorian French 8 day striking mantel clock with porcelain dial and 
Arabic numerals contained in a 2 colour marble architectural case £40-
60 

161 A 1930's 8 day striking mantel clock with silvered dial and Arabic 
numerals contained in an oak arched case £15-20 

162 A 1930's French pink and grey marble clock garniture with mantel clock 
with silvered dial and Arabic numerals and 2 side pieces £20-30 

163 A 1930's chiming mantel clock with silvered dial and Arabic numerals 
contained in an arch shaped case £5-10 

164 A Victorian French 8 day striking mantel clock with gilt dial and 
Roman numerals contained in a black marble architectural case £40-60 

165 A 1930's 8 day striking wall clock with silvered dial and Arabic 
numerals contained in an oak case £20-30 

166 A 19th Century mercury wheel barometer and thermometer with 9" 
silvered dial contained in a mahogany case £200-300  

167 A 1930's chiming mantel clock with silvered chapter ring and Arabic 
numerals contained in an arch shaped oak and walnut case £15-25 

168 A Victorian pink and black veined marble clock case with  enamelled 
dial (cracked) £20-30 

169 An aneroid barometer and thermometer by Lloyd Payne & Amiel, 
contained in a wheel case £30-50 

170 A 1930's 8 day striking mantel clock with silvered dial and Arabic 
numerals contained in an oak arch shaped case by Enfield £10-20 



171 A 1950's German 400 day clock with gilt dial and floral decoration 
complete with dome £40-60 

172 A Victorian German aneroid barometer and thermometer contained in a 
carved walnut wheel case £30-50 

173 A 1930's chiming mantel clock with silvered dial and Arabic numerals 
contained in an Admiral's hat shaped case £15-20 

174 A 19th Century Vienna style regulator, the 7" circular dial with Roman 
numerals (some cracks) contained in a walnut case £200-300 

175 An 18th Century 8 day striking on bell longcase clock, the 13" 
square painted dial with minute indicator, turned aperture and Roman 
numerals, the Courtney spandrels painted buildings, contained in an oak 
and mahogany case, 85" £1400-1800 ILLUSTRATED  

176 A 19th Century brass and mahogany plate, portrait photograph 
camera manufactured by Hunter-Penrose Limited, the brass lens by T B 
Heath, (slight dent to lens cover) £800-1200  

177 A 1930's bedroom timepiece contained in an arched oak case £20-30 
178 A Victorian American 8 day striking mantel clock contained in a 

wooden architectural style case £25-35 
179 An Art Deco 8 day striking mantel clock with square dial and Arabic 

numerals contained in a walnut case £15-25 
180 A 19th Century brass 3 draw telescope £25-35 
181 A 1930's 8 day striking mantel clock with Arabic numerals contained in 

an arched oak case £15-25 
182 A 19th/20th Century French 8 day carriage clock with enamelled dial 

and Arabic numerals contained in a gilt metal case £30-50 
183 A Victorian 8 day striking mantel clock with porcelain dial, visible 

escapement and Roman numerals contained in a 2 colour marble case 
£25-35 

184 A Smiths wall clock contained in a circular Bakelite case 7" £5-10 
185 A Smiths kitchen clock contained in a white plastic case (no pendulum) 

£5-10 
186 A 19th Century striking Vienna style regulator, the 7" dial with 

minute indicator, contained in a carved walnut case decorated carousel 
horses with columns to the side by Gustaav Becker £400-600 
ILLUSTRATED  

 
  All bids must be paid for and cleared by Saturday 12 noon following the 
Sale. All successful bids are subject to a Buyer's Premium on the Hammer 
Price of 12% + VAT (14.1% inclusive).  (With effect from the 29 June this 
will increase to 14% plus VAT) 
 



It is the prospective purchasers duty to contact us in order to ascertain 
whether their bids have been successful.  Any lots remaining 
unpaid/uncleared after this time will be subject to a Handling & Storage fee 
of £1.50 + VAT per lot per week, or part thereof. 
 

ANTIQUE METALWARE, COLLECTORS ITEMS, RUGS,  
EPHEMERA, BOOKS, TOYS ETC.  

 
187 A 19th Century oil lamp with turquoise glass reservoir, raised on a 

pierced iron base £40-60 
188 A 1902/1903 Imperial German Army militia registered air rifle, serial 

no. 148, 2.5 calibre, the barrel with original bluing (to be viewed 
wearing white gloves only) and with walnut stock £300-500 

189 A rectangular bevelled plate mirror contained in a decorative frame 13" 
£10-20 

190 A collection of various old clay pipes (mostly damaged) £5-10 
191 A large pierced Eastern brass candlestick, a 7 piece Eastern metal band, 

4 Eastern metal dishes, an Eastern copper and metal coffee pot, an 
Eastern silver coloured twin handled dish, etc, etc,  £15-25 

192 6 Triang Hornby railway carriages and a small collection of rolling 
stock £10-20 

193 A Hornby Triang model of a British Railways locomotive boxed £15-20 
194 A Hornby model of Great Western locomotive R759A Albert Hall £20-

30 
195 A Triang Mimic motorway game, boxed £15-20 
196 Vols 1 and 2 of the "Repair Operation Manual for a Rover 3500" and a 

"Rover 3500S" £5-10 
198 A pair of brass candlesticks, a Benares brass bowl, 2 pairs of binoculars 

and an aneroid barometer etc £10-20 
199 A 19th Century Persian fabric panel contained in a light oak frame 10" x 

7" £35-45 
200 A Triang double O gauge British Railways tank engine R153 boxed, 

together with a cattle wagon, a break van, a Bogie brick wagon, a goods 
truck R112, an Ore wagon R214, a goods wagon R112, a Bogie Bolster 
wagon, a Bowater's China Clay wagon, 2 sets of points, all boxed, a 
clipper transformer and a small collection of railway buildings £20-30 

201 A reproduction Bowie knife with 10" blade and stag horn handle with 
eagle head grip by R Middleton of Sheffield, complete with leather 
scabbard £15-25 

202 A Spanish reproduction Bowie knife with 7" blade, rosewood and brass 
mounted grip by Muela Albar complete with leather scabbard £15-25 



203 A reproduction Bowie knife with 8 1/2" blade and wooden grip, 
contained in a black leather scabbard (some damage to blade) £10-20 

204 A reproduction Bowie knife with 10" blade and brass and turned 
wooden grip with eagle pommel, by Tramontinox, contained in a hide 
scabbard £10-20 

205 A reproduction Bowie knife with 10 1/2" blade marked Pony Express 
April 1860 - October 1861 with shaped wooden grip, contained in a 
rexine scabbard £10-20 

206 A reproduction Bowie knife with 10 1/2" blade with rosewood grip by 
R & R Middleton of Sheffield,  contained in a carved leather case £15-
25 

207 A reproduction Commando knife with 6 1/2" serrated blade by Rostfrei 
£5-10 

208 A 20th Century Taiwanese dagger with 10" serrated blade marked 
Stainless contained in a plastic scabbard £5-10 

209 A reproduction Sykes commando dagger with 7" blade together with a 
double edged dagger with 4" blade and brass and hard wood grip £5-10 

210 A reproduction brass Tomahawk with 6 1/2" head £10-20 
211 A reproduction 17th Century double edged sword with 37" blade and 

basket hilt contained in a leather scabbard £20-30 
212 A reproduction 19th Century sabre with 35" single edged blade and 

metal scabbard £20-30 
213 A reproduction 17th Century twin handled double edged sword with 36" 

blade contained in a blue scabbard £30-50 
214 A reproduction 17th Century double edged sword with gilt cross piece 

28" blade, pommel marked Excalibvr £15-25 
215 A reproduction 17th Century double edged sword with 33" blade and 

basket guard, T shaped cross piece £15-25 
216 A reproduction 17th Century double edged sword with 27" blade £10-20 
217 A reproduction 19th Century sabre with 33" blade complete with 

scabbard £25-35 
218 2 reproduction Katanas and stand, 40" and 28" £25-35 
219 A Leon Paul fencing foil £5-10 
220 A metal framed bow 40" £20-30 
221 A Korean bow marked Greenkat Korea Clubmaster 63" together with a 

quiver and arrows £75-125 
221a An Art Nouveau embossed brass twin handled coal bin with hinged lid 

17" £10-20 
222 A brass oil lamp with amber glass shade £15-20 
223 A leather suitcase by A W Dear of Hyde Park Corner with metal fittings 

£10-20 



224 A Bush Type AC91 radio contained in a brown and white Bakelite case 
£15-20 

225 A Victorian embossed brass helmet shaped coal box £40-60 
226 A 1920's wooden model of a paddle steamer 39" £90-120 
227 A brass preserving pan with polished steel handle £25-35 
228 A green painted metal and brass magic lantern £40-60 
229 A Victorian pierced cast iron umbrella stand 21" (damage to handle of 

drip tray) £75-125 
230 A 19th Century wooden and iron seed drill with solid iron wheels by 

Horrace Fuller Ltd Freedix Works Horsham Sussex £20-30 
231 A childs metal Webb manual lawn mower £30-50 
232 A Prasmatic compass marked CXN £10-20 
233 A pair of 19th Century bronze plaques depicting classical scenes 5" x 5" 

£20-40 
234 A 1920's aluminium and ebony finished table lighter in the form of a 

bottle of wine with 2 glasses 4" £10-20 
235 A circular carved coconut bowl with zinc liner 3 1/2", an Eastern  

bronze figure of an attendant with fan 2", a polished steel corkscrew  
and a bronze plaque in the form of a lion 3" £5-10 

236 A packet of Player's cigarette cards, unopened £5-10 
237 A tin plate figure of a ladybird 2" and a tin plate duck call 3" (2) £10-20 
238 A fine quality 19th Century Eastern hardwood and ivory banded trinket 

box with hinged lid, raised on paw feet 12" £180-220 
239 A pair of fine quality 19th Century horn and ivory trinket boxes with 

hinged lids raised on paw supports 6 1/2" £180-220 
240 A tin plate model of a dog marked Nero 4 1/2"  and a tin plate 

clockwork figure of a butterfly 3" £10-20 
241 A 1930's oval steel Wandsworth Building Society money box together 

with 1 other in the form of a book, both case and in excellent condition 
£20-30 

242 A section of 18th Century embossed metal fire mark for County 9" x 6 
1/2" (damaged) £10-20 

243 A brass hydrometer by G H Zeal of London £10-20 
244 3 various Eastern hardstone model instruments £40-60 
245 An etched Art Glass panel depicting The Acropolis 6" x 9" £90-120 
246 A Russian oval lacquered box, the lid decorated a sleigh scene 7 1/2" 

£30-40 
247 A talking figure of Captain Black  and Captain Scarlet £10-15 
248 A K P Morritt's Intrepid "Envoy" fishing reel, a Match 520 fishing reel, 

a K P Morritt's Intrepid "Regent" fishing reel and 2 K P Morritt's 
"Intrepid de Luxe" fishing reels £10-20 



249 A wooden and brass centre pin fishing reel £5-10 
250 An Abu Delta 3 fishing reel £10-20 
250a An Art Deco circular green marble and cold painted bronze ashtray 

in the form of a pool, the edge with 6 dogs £150-250 ILLUSTRATED  
250b A pair of mounted antelope horns £20-30 
250c A 19th/20th Century bamboo riding crop with stag horn handle and 

silver band £15-20 
250d A  Camaroon hardwood panel depicting mother in child birth, the 

reverse marked Henri Fonkak Mailre Artisan/Tsinga Yaounde 
Camaroon 14" x 18" £20-30 

250e 2 shooting sticks and a riding crop £10-20 
250f 2 vols. "Cassell's Popular Gardening" £5-10 
250g A leather suitcase with Aquatania label (f), BEA label (f) and an Air 

France label (slight tear) £5-10 
250h A collection of WWII wooden aircraft £5-10 
250j A carved wooden figure of a Pelican 37" £75-100 
250k An 18th Century engraved copper warming pan with turned fruitwood 

handle £20-30 
250l A 19th Century French adjustable gilt metal oil lamp reservoir, on a 

pink veined marble base £150-200 
250m An old leather suitcase £5-10 
250n A 19th Century mahogany trunk with hinged lid 18" £20-30 
250p A Murphy radio £5-10 
250q A 1930's vintage bicycle £50-75 
250r An oval wooden shaker box 6" £40-60 
250s 6 heavy horse swingers and 2 brushes £25-35 
250t A Wilkins redboy toffee tin and a Wilkins toffee tin and a Disney 

Cinderella booklet £5-10 
250u A collection of horse brasses and silver plated soup spoons £5-10 
250v A large Eastern engraved metal bowl 15" £15-20 
250w A Premier cast iron range with single oven 32" £70-100 
250x An Eastern pierced and carved hardwood plaque depicting figures 12" 

£5-10 
250y The complete set of Sir Walter Scott's "The Edinburgh Waverley" £10-

20 
250z A reproduction Victorian iron table lamp with white glass shade £20-30 
251 A walnut cigarette box with hinged lid 5" £10-20 
252 A fine quality 19th Century Champleve enamelled egg, raised on a gilt 

base 8" (some damage) £100-150 
253 An Art Nouveau embossed brass post box, the base marked Keswick 

A221 8 1/2" £150-200 



254 A cast iron Gollywog money box £30-50 
255 A pressed metal Muffin The Mule puppet £20-30 
256 A carved horn figure of a walking lion 8" £5-10 
257 George Robey, a pencil sketch, inscribed Good Luck and signed £10-20 
258 A Victorian black and white photograph of Queen Victorian and 

Princess Beatrix by A J Melhuish, signed Beatrix March 2 1852, the 
reverse with Napoleonic Library stamp  Carisbrook House Twickenham 
Park 10" x 7" £50-100 

259 A black and white photograph, signed Priestly 11" x 9" £20-30 
260 A collection of Kensitas silk cigarette cards, flags emblems etc 

contained in an old Woodbine box £15-25 
261 A collection of various Kensitas silk cigarette cards £15-25 
262 1 vol. "Golden Ariels Number Five Fruit Prints" £5-10 
263 Ian Fleming, 1 vol. "The Man with The Golden Gun" first edition, 

complete with dust cover £60-90 ILLUSTRATED  
264 1 vol. Bernard Venables "The Anglers Companion" Second Impression 

1959 and 1 vol. Bernard Venables "Guide to Angling Waters" 1954 (2) 
£20-30 

 
265 1 vol. Bernard Venables "Fresh Water Fishing", 1 vol "Mr Crabtree 

Goes Fishing, A Guide in Pictures to Fishing Round the Year" and 1 vol 
"Yachting Year 1946-1947" £20-30 

266 1 vol. "Jane's Fighting Ships 1944 - 1945" £75-125 
267 1 vol. "Jane's All The World's Aircraft 1945-1956" £50-75 
268 Captain C W R Knight, 1 vol., "Aristocrats of the Air" 1925  £40-60 
269 Cassell & Co. Ltd 1895, 1 vol. "Royal River, The River Thames From 

Source to Seat" £50-75 
270 The 32nd edition of "The Ready Reckoner 1801" leather bound, 

together with 1 vol. "Infantry Officer, A Personal Record" (2) £15-25  
271 A reproduction poster "Sea Voyages at Brighton" and a greeting card 

£3-5 
273 An album containing a large collection of various postcards  £50-75 
275 A collection of match slips £5-10 
277 A collection of cigarette and tea cards £5-10 
278 A collection of correspondence relating to A White including a 

Summons from Croydon Coroner's Court dated 1947, 4 letters from the 
Prime Minister's Private Secretary dated 1950, 51, 61 and 62, 2 letters 
from The House of Commons and a letter from New Scotland Yard, 
together with a press clipping regarding an accident at Croydon Airport  
£15-25 



279 A WWII propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", 2 gentlemen 
talking in a railway carriage - "Of Course It Mustn't Go Any Further" 
12" x 8" £70-100 

280 A WWII propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", 2 gentlemen 
in a gentleman's club  - "Strictly Between These Four Walls" 12" x 8" 
£70-100 

281 A WWII propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", 2 seated ladies 
talking - "You Never Know Who's Listening" 12" x 8" £70-100  
ILLUSTRATED  

282 A WWII propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", 2 gentlemen 
standing at a bar - "Be Careful What You Say and Where You Say It" 
12" x 8" £70-100 

283 A WWII propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", a gentleman in 
a public telephone box - "But .... But For Heavens Sake Don't Say I 
Told You" 12" x 8" £70-100 

284 A WWII propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", a sailor and a 
soldier talking beneath an open window - "Strictly Between You and 
Me ...." 12" x 8" £70-100 

285 A WWII propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", a lady and 
gentleman dining "Of Course There's No Harm in You Knowing" 12" x 
8" £70-100 

286 A WWII  propaganda poster "Careless Talk Costs Lives", 2 ladies 
taking tea "Don't Forget Walls Have Ears" 12" x 8" £70-100 

287 4 19th Century circular magic lantern slides of camel, a deer, an 
antelope and 1 other animal 2 1/2" £15-20 

288 A set of 25 Player's cigarette cards "Famous Beauties", framed £10-20 
289 A set of 25 Cope Brothers & Co Ltd cigarette cards "Dickensian 

Character Series" £15-25 
290 A set of 25 Will's cigarette cards "The Kings Art Treasures"  1938 range 

£10-20 
291 A set of 50 Wills cigarette cards "Household Hints" framed £30-50 
292 1 vol. "Brigadier Vincent General Esposito and Colonel John Elting 

Military History and Atlas's of the Napoleonic Wars" together with 3 
vols. of Paul Austin's "1812 On the March to Moscow", "Napoleon in 
Moscow" and "The Great Retreat" £30-50 

293 "The  Encyclopaedia of Tanks and Armoured Fighting Vehicles", 
together with other books £10-20 

294 A 1958 edition of Butt & Hickmans Ltd "General Catalogue of Tools 
and Supplies" £10-20 

295 An 1850 edition of "The Illustrated London News" £10-20 
296 Stanley P Hall, 1 vol. "Sketches From an Artists Profile 1875" £5-10 



297 A collection of various books £5-10 
298 A quantity of books relating to cricket £15-25 
299 25 edition of "The Kent County Cricket Club Annual 1971, 72, 75 - 

1998" together with 20 editions of "Play Fair Cricket Annual 1976 - 78, 
81-97 and 2001"   £20-30 

300 Various children's books including Mr Men, Ladybird books etc £15-20 
300a A limited edition Council for the protection of rural England "silver" 

map of Great Britain £20-30 
300b A collection of green and red Meccano £30-50 
300c A pair of brass fire dogs £20-30 
300d An embossed fire mark "The Farmer's Fire and Life" £20-30 
300e An Eastern carved hardwood wall mask £20-30 
300f A large and impressive Eastern engraved metal urn with liner, raised on 

a circular spreading foot 16" £20-30 
300g A 20th Century brass Samovar (tap f) 21" £20-30 
300h A large and impressive Eastern engraved metal goblet shaped urn with 

liner 14" £20-30 
300j A collection of miscellaneous books £5-10  
300k A 20th Century brass Samovar 18" (tap f) £20-30 
300l A pair of large and impressive Eastern engraved metal urns and covers 

of bottle form 22" £25-35 
300m A leather bound family bible £10-20 
300n A metal ammunition box £5-10 
300p A 19th Century mahogany box with hinged lid and a small collection of 

Masonic regalia £10-20 
300q An adjustable leather suitcase "The Rigial" £10-20 
300r A Diana model 5 air pistol £10-20 
300s A 1930's wooden table lamp in the form of a yacht  £10-20 
300t A collection of old photographs etc £5-10 
300u A copper warming pan with turned oak handle £15-25 
300v A pair of 19th Century spelter figures of Cavaliers, raised on oval bases 

21" (1f) £40-50 ILLUSTRATED  
300w A pair of laboratory scales by Loerting Ltd London, contained in a 

mahogany case £25-35 
300x An Alwave Oscillator, a Universal Avometer and 1 other meter £10-20 
300y A collection of various metal railway figures £30-50 
300z A Triang Hornby RS606 Express set, boxed £25-35 
301 A pair of elm Blacksmith's/Old Hoover bellows £10-20 
302 A Victorian stuffed and mounted cock pheasant contained in a display 

case 22"  x 31" £30-50 



303 A Victorian taxidermy arrangement of 4 birds contained under a glass 
dome £75-125  ILLUSTRATED  

304 A Victorian stuffed and mounted red squirrel (case f) £15-25 
305 A 20th Century stuffed and mounted Perch, caught by D Wright, Blue 

Lakes 1st January 1980 contained in a bow front glass cabinet  
             £200-250 
306 An arrangement of Victorian stuffed and mounted birds contained under 

a glass dome 24" £100-150  ILLUSTRATED  
307 A Victorian stuffed and mounted green woodpecker contained in a 

display case £30-50 
308 A 8 stringed mandolin, label inside marked Alfonso Moretti imported 

by Ball Bealvon & Co London £30-50 
309 A Czechoslovakian 8 stringed mandolin by Lingatone £10-20 
310 A violin, 1 piece back 13" complete with case and bow £10-20 
311 An 8 stringed mandolin, label inside marked Giuseppe Gandolfe 

complete with carrying case £20-30 
312 An Action Man training tower with escape slide and crane, boxed £10-

20 
313 A 19th Century bronze figure of a standing naked classical lady, 

raised on a circular base, embossed figures of Industry and Education, 
raised on a square black marble base 32" (slight chip to marble base) 
£500-700 

314 Ernest  Justin Ferrand (1846-1932),  a gilt bronze table lamp in the 
form of a young girl with bull rush, holding a lamp aloft, signed, 21" 
£300-500  

316 A 19th Century coopered oak jug 11" £40-50 
317 A 19th Century Oriental bronze and cloisonne enamelled twin handled 

urn with ring drop handles 8" £20-30 
318 An Oriental carved rootwood table lamp in the form of a standing Deity 

15" £10-20 
319 2 steel and brass mounted carpenter's squares, a brass spirit level by J 

Raborne  and 1 other, a brass and mahogany set square, a smoothing 
plane and a large auger £15-25 

322 The Rapid Marmalade Cutter £5-10 
323 An octagonal planished pewter tray 9" and a circular do. 13" £10-20 
324 An Eastern brass figure of an elephant raised on a trunion 8" £40-50 
325 A Stanley No. 4 smoothing plane together with an RSI No. 4 smoothing 

plane £20-30 
326 An Eastern copper and brass tazza 10", a pair of turned green lacquered 

stub candlesticks, a circular engraved copper bowl, do. dish, rams horn 
set hardstones and other Eastern curios £10-20 



327 A Victorian pewter quart tankard, the base engraved 6" £20-30 
328 A 1930's carved wooden table lamp in the form of a seated bear by a 

tree 10" £20-30 
329 A pair of 19th Century spelter figures of dancing ladies 18" £30-50 
330 An 18th/19th Century cloisonne blue ground bowl decorated running 

horses, the base with seal mark (heavily damaged) 11", raised on a 
hardwood base £180-220 

331 A pair of Indian red painted carved figures of elephants 6"  £15-25 
332 A pair of fine quality 19th Century bronze twin handled urns 

decorated mythical beasts raised on square bases 8" £275-375 
333 A carved soap stone figure of Quang Lis 11" and 2 other soap stone 

figures 8" £5-10 
334 A wooden Sopwith Dolphin propeller boss marked P2240 G357N42 14" 

£20-40 
335 An Art Deco Talbot pewter 4 piece tea service viz: octagonal teapot, 

coffee pot, twin handled sugar bowl and cream jug all with planished 
decoration, marked Talbot 15110 pewter £20-30 

336 A pair of Duflonia English pewter goblets, engraved L and F £5-10 
337 A 19th Century circular copper saucepan with iron handle 11" £20-30 
A collection of lady's 1960's and 70's fashion gowns and clothing, to be sold 

on behalf of Help The Aged 
338 A leather full length double breasted jacket with mink cuffs and collar, 

size 14 together with a mink hat £30-50 
339 A Jasper Conran short black cotton strapless cocktail dress, size 12 £20-

30 
340 An Ossie Clark lemon yellow evening dress with halter neck and deep 

split to the front, designed by Ossie Clark for Radley, size 12 £50-100 
341 An Amanda Wakeley black cotton full length, sleeved evening dress 

with deep split to the back, size 14 £25-35 
342 A John Marks by Anne Tyrrell strapped gilt and black fabric full length 

evening dress, size 10 £25-35  
343 A Bernshaw black cotton evening dress with halter neck and deep split 

to the front, size 14 £25-35 
344 A John Charles poncho style black long sleeved evening dress with 

tassel decoration, size 16 £10-20 
345 A Joseph Ribkoff black sleeveless evening dress with see through panel 

to the top, 2 deep splits to the side, size 10 £15-25 
346 A Herald Fashion yellow belted day dress with braided decoration, size 

15 £10-20 
347 A David Emanuel calf length, black long sleeved cocktail dress £30-50 



348 A Janice Wainwright white cotton and embroidered 2 piece suit 
comprising jacket and skirt with belt, size 10 £20-30 

349 A Peony Brand, Shang Hi China silk day coat complete with belt £15-
25 

350 A Janice Wainwright black cotton 2 piece suite comprising jacket and 
skirt, size 12 £20-30 

351 An Emporio Armani red cotton sleeveless mini dress, European size 44 
£30-50 

352 A Susan Small full length black cape with fur trim £30-50 
353 A Blanes 1960's 2 piece suit purchased at Harrods, size 14 £30-50 
354 A Bergdorf Goodman of Hong Kong quilted full length day coat with 

zip to the front, size medium £20-30 
355 A Longevity of Hangzou China red silk dressing gown  £15-25 
356 A Wallis green 2 piece evening dress with bustier and long flowing 

dress, size 10 £15-25 
357 An Emanuel Ungaro pair of pink trousers with panelling to the edge, 

European size 40 £15-25 
358 A Janice Wainwright gold lame finished bat winged blouse, size 10 

£10-20 
359 A Betser Johnson of New York velvet short sleeved top, size 46 £10-20 
360 A Dolares zip up cardigan with fur decoration £5-10 
361 A Pablo Picasso zip up cardigan with reeded and sequin decoration £10-

20 
362 A Biba zip up cardigan with paisley decoration and fur collar £5-10 
363 A Chinese green embroidered house/day coat marked Oriental Made in 

China £10-20 
364 A Whitehouse, 51 Bond St. London green woollen cardigan with pearl 

and sequin decoration £5-10 
365 A Gaultier Jeans colourful long sleeved cotton shirt, size 38 £10-20 
366 A black velvet cloak with sequin decoration £15-25 
367 A long sleeved lace blouse £5-10 

-------------------- 
368 A Berlin wool work panel of a galleon 15" x 15" contained in an oak 

frame £15-25 
369 A cotton Super King embroidered cotton sheet and 2 square pillow 

cases £35-45 
370 An Oxford and 2 square linen pillow cases £20-30 
371 A contemporary Kelim runner with all over geometric design 76" x 24" 

£10-20 
372 A blue ground Persian style rug 57" x 36" £5-10 
373 A contemporary Eastern slip rug 32" x 20" £10-20 



374 A contemporary Kelim rug with all over geometric design 68"  x 48" 
£10-20 

375 A pink and floral patterned Chinese rug 87" x 49" £10-20 
376 A contemporary Belouch rug decorated buildings and with stylised 

vehicles to the edge 85" x 35" £70-100 
377 A contemporary blue ground Belouch rug with central medallion within 

multi row borders 55" x 30" £60-90 
378 A contemporary Afghan Belouch rug with blue border and geometric all 

over design 80" x 45" £125-175 
379 A contemporary green ground and floral pattern Persian design Madras 

cotton rug with central medallion 66" x 49" £60-80 
380 A contemporary red and blue ground Afghan Kelim carpet 93" x 60" 

£70-100 
380a A contemporary red and gold ground Ziegler runner 96" x 32" £120-160 
381 A Persian Shiraz runner with red and blue ground and all over 

geometric design 115" x 30" £120-160 
382 A collection of fabric etc £35-45 
383 A twin section split cane fly rod by Ogden Smith complete with spare 

tip £15-25 
384 A childs miniature steel framed sewing machine 7" £10-20 
385 An Eastern lacquered box, the lid decorated fabulous birds 14" £100-

150 
386 A collection of various postcards £30-50 
388 An Excel Sausages and Pies, glass advertising sign 8" x 12" £30-50 
389 A Victorian carved wood match or stamp box with hinged lid 4" £5-10 
390 24 various miniature pencil sharpeners etc £20-30 
391 A Victorian copper tea kettle raised on a wrought iron stand complete 

with burner (f) £40-50 
392 A collection of early 20th Century greetings cards and calendars £40-50 
393 A collection of postcards £15-25 
394 A collection of Victorian correspondence and prints £15-25 
395 A ticket to the funeral of Gladstone and 2 black and white photographs 

of Gladstone £20-30 
396 Led Zeppelin Debut album on CD, cover signed by Jimmy Page £30-50 
397 A signed colour photograph of Ayrton Senna in a yellow Honda Camel 

sponsored  racing car, signed Ayrton Senna '94 9" x 13" £125-175 
398 A signed colour photograph of Ayrton Senna in a black Renault John 

Player Special racing car £125-175 
399 A signed colour photograph of Ayrton Senna in a Honda Marlboro 

racing car £125-175 



400 A signed colour photograph of Ayrton Senna in a Honda racing car, 
signed and dated '94 £125-175 

401 A signed and framed colour photograph of Ayrton Senna in a Rothman's 
racing car £125-175 

402 An album of cigarette cards £20-40 
403 A collection of various tea cards £5-10 
404 An album of various cigarette cards including footballers, soldiers, 

cricketers, etc £30-50 
405 A collection of 78rpm records £3-5 
406 A Worthington's brown Bakelite circular ashtray 4 1/2" £15-20 
407 A Worthington's brown Bakelite circular ashtray 4 1/2" £15-20 
408 A Worthington's brown Bakelite circular ashtray 4 1/2" £15-20 
409 A 19th Century leather worker's brass wheel punch by Richardson with 

turned handle £10-20 
410 An album of various Victorian and later greetings cards £40-50 
411 An album of various coloured postcards £40-60 
412 7 various Eastern carved hardwood wall masks £20-30 
413 A pair of brass fire dogs in the form of Dogs of Fo £20-30 
414 A pair of 19th Century brass candlesticks with ejectors 6" (1 repaired) 

£5-10 
415 A WWII brass ARP handbell £10-20 
416 A pair of Eastern embossed metal rosewater sprinklers £15-25 
417 A brass Samovar 13" £25-35 
418 A 19th/20th Century Eastern devotional book on papayas £10-20 
419 A handsome pair of 20th Century granite and gilt metal mounted urns 

and covers, raised on square bases 13" £90-120 
420 A WWII Royal Navy Chief Petty Officer's cap together with  a 

photograph of a ship entering Malta harbour and 1 other photograph 
£15-20 

420a A Victorian bead work table runner, decorated crosses and diamonds 
21" £20-30 

420b The Works of Walter Scott £10-20 
420c A set of 9 Churchman's Association Footballer's cigarette cards, 

mounted £10-20 
420d A Victorian polished brass 3 tier circular wash stand together with a 

blue and white pottery jug and bowl set £60-90 
420e A pair of Indian pierced hardwood frames 15" x 13" overall £10-20 
420f A pair of WWII military issue Barr & Stroud binoculars 7 x 41 £20-30 
420g An old pressed metal Crawford's ice wafer tin £5-10 
420h A 1930's plaster 3 dimensional picture of a garden 12" x 15" contained 

in an oak frame £5-10 



420j A Pratika Super AL2 camera complete with various lenses, tripod and 
carrying case £10-20 

420k An ebonised walking cane and 1 other £10-20 
420l A pair of Dutch style brass twin light wall lights £20-30 
420n A pair of cut glass light fittings £20-30 
420p A pair of gas light wall brackets with white glass shades converted to 

electricity £40-50 
420q A fine quality Oriental lacquered trinket box, the lid inlaid mother of 

pearl and other semi-precious stones in the form of a seated gentleman 
beneath a tree with child 8" £40-60 

420r A 19th/20th Century lead garden figure of a standing boy 28" £200-250  
ILLUSTRATED  

420s A 19th/20th Century steel, copper and iron portable fire pump, raised on 
iron wheels £20-30 

420t A 19th Century lacquered chinoiserie style wall pocket 7" £10-20 
420u A blue enamelled Westminster Bank sign £20-30 
421 A brass pocket primus stove £5-10 
422 A modern Eastern cloisonne miniature coffee pot £15-25 
423 An English pewter 2 bottle egg cruet, a planished pewter toast rack, 4 

various pewter napkin rings and a tankard £10-20 
424 A figured walnut cigarette box with hinged lid 9" £10-20 
425 A reproduction money box in the form of a Negro £5-10 
426 A bottle of 1975 Graham's Vintage port £10-20 
428 A reproduction training American pineapple hand grenade £5-10 
429 2 old wooden shuttles £5-10 
430 An Arthotone stereoscope £5-10 
432 A Victorian 1 gallon copper harvest measure £50-75 
433 A pair of spelter figures "Classical Ladies" 15" (1f) £20-30 
434 A pair of 19th/20th Century bronze candlesticks in the form of 

Continental street lamps 8 1/2" £35-45 
435 A 4 piece Eastern embossed metal tea/coffee service comprising teapot, 

coffee pot, twin handled sugar bowl and cover and cream jug £30-50 
436 A black lacquered musical cigarette box £35-45 
437 A pair of Eastern carved hard wood wall masks £20-30 
438 A collection of antique glass bottles £5-10 
439 Indian painted wooden dolls £20-30 
440 2 carved Eastern hardwood wall masks £20-30 
441 A Westlake air pistol £10-20 
442 A spelter figure of a Marley  horse (f) 9" and a spelter figure of a 

warrior 8" £5-10 



443 A pair of 19th Century carved lime wood wall brackets in the form of 
clasped hands 14" £40-50 

444 An Airfix model of a B24J Liberator and an Airfix model of 3 racing 
motorbikes £10-20 

445 A collection of lead weights, brass fitments etc £10-20 
446 A Victorian pewter quart spouted measure, the base with  engraving 

£30-40 
447 A humerous pokerwork model of a bathing machine with standing lady 

6" £5-10 
448 A pair of 19th Century bronze candlesticks with lustre decoration 11" 

£50-75  ILLUSTRATED  
449 An embossed leather 2 bottle standish £10-20 
450 A Finecast model of an MG TF £15-20 
451 An English pewter goblet with cast rim  3" £15-20 
452 An old circular leather collar box £10-20 
453 A carved gilt wood wall bracket £10-20 
454 A gentleman's chromium plated 6 piece riding accoutrement set 

comprising boot hooks, button hook, shoe horn and pair of boot 
shapers?, contained in a leather case by Tom Hill £20-40 

455 A Moorish hardwood jewellery box with musical box movement 7" 
£10-20 

456 A metal ammunition box dated 14.5.75 £5-10 
457 A bamboo framed folding shooting stick £20-30 
459 An Art Nouveau parquetry panel depicting a knight in wooded glade 

with crucified Christ, 31" x 28" £10-20 
460 18 vols of Beatrix Potter (2 x 1, 3 x 2, 2 x 3, 2 x 4, 6, 8, 9, 2 x 10, 15, 

16, 17) and The Tale of Ginger and Pickles £30-40 
461 1 vol. "Black Bob" £10-20 
462 An American Vietnam period single edge combat knife, scabbard 

marked US18A1 £10-20 
463 16 various Giles annuals including 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 

26, 27, 28, 30 and 33 £20-30 
464 A hide Revolution suitcase, formerly the property of HM The Queen 

Mother with Crowned E £50-75 
465 An adjustable brass standard lamp £10-20 
466 A turned hard wood and silver plated 5 light electrolier £70-90 
467 A gilt metal 7 branch light fitting £5-10 
468 A Dutch style brass 12 light electrolier £20-30 
469 A Chroma Harp £20-30 
470 A 19th Century plaster crib model of the baby Christ, the reverse 

incised LS3, (fingers chipped, feet chipped, some damage) £30-50 



471 An Edison cylinder phonograph complete with horn £150-200 
472 A 1930's carved wooden table lamp with fruit decoration £20-30 
473 A pair of well weathered 19th Century circular stone urns of trumpet 

form, the bodies with demi-reeded decoration 17" high, 12" diameter, 
£100-150 

474 A pair of well weathered 19th Century circular stone urns of trumpet 
form, the bodies with demi-reeded decoration 17" high, 12" diameter 
£100-150 

475 A pair of well weathered 19th Century circular stone urns of trumpet 
form, the bodies with demi-reeded decoration 17" high, 12" diameter 
£100-150 

  All bids must be paid for and cleared by Saturday 12 noon following the 
Sale. All successful bids are subject to a Buyer's Premium on the Hammer 
Price of 12% + VAT (14.1% inclusive). (With effect from the 29 June this 
will increase to 14% plus VAT) 

 
It is the prospective purchasers duty to contact us in order to ascertain 
whether their bids have been successful.  Any lots remaining 
unpaid/uncleared after this time will be subject to a Handling & Storage fee 
of £1.50 + VAT per lot per week, or part thereof. 
 
PLEASE PROVIDE YOUR OWN BOXES AND PACKING MATERIALS  
FOR PURCHASES.   
 
AT OUR DISCRETION - ONLY SMALL SINGLE ITEM LOTS CAN  BE 
CLEARED WHILST THE SALE IS IN PROGRESS IF A "FINE" OF 
£1.00 PER LOT IS PAID.  THE MONEY RAISED GOES TO 
SEBASTIAN'S EQUIPMENT FUND 
 
Denham's will be pleased to bid on behalf of any persons unable to attend 
the Auction and will always buy at the lowest prices possible, having regard 
for other bids from the floor and reserve prices if any.  Please contact us 
within 24 hours of the Auction, in order to ascertain whether or not bids 
have been successful.    
 

EUROPEAN AND ORIENTAL CERAMICS AND GLASSWARE 
 
VERY IMPORTANT  - ALL LOTS ARE SOLD AS SEEN. If the 
Cataloguer sees obvious faults, or restoration they may be indicated in the 
catalogue, but it is the buyers responsibility to personally inspect every item 
and to satisfy themselves as to quality, condition and description.   



 
476 A fine pair of Victorian pierced Worcester twin handled vases, base 

with shield mark and marked G & CW 1164, 7 1/2" (1 handle f and r) 
8" £375-475 

477 A fine quality Victorian Royal Worcester jug, the handle in the form of 
a mythical beast, base with green Worcester mark and impressed 
Worcester mark, 782 (large crack to base) 15" £100-150  

478 A pair of French 19th Century rectangular bottle shaped urns and covers 
decorated birds amidst flowering branches 10" (1 lid f and r) £90-120 

479 A late Dresden twin handled pot pouri urn and cover with panelled 
decoration of ladies and gentleman, base with crowned D mark 12" 
£140-180 

480 A 20th Century Dresden twin handled urn and cover (finial f) with floral 
decoration and goats mask handles 6" £50-75 

481 A Royal Doulton figure "Andrea" HN3058 £30-50 
482 A Royal Doulton famous ships bowl, decorated The Victory, reverse 

marked Australian RD 5957, 11" £40-50 
483 A Doulton Burslem blue and gilt glazed vase 12" (cracked) £40-60 
484 A 1979 Royal Doulton twin handled commemorative cup to 

commemorate The Right Honourable Margaret Thatcher, First Woman 
Prime Minister £15-25 

485 A  Royal Doulton figure "Paula" HN2906 £40-60 
486 A Royal Doulton limited edition figure "Mary Queen of Scotts" 

HN3142 £40-60 
487 A medium Royal Doulton character jug Old Charlie 4" (chipped and 

repaired) £5-10 
488 A Royal Doulton medium character jug Rip Van Winkle, (chip to hat) 

4" £5-10  
489 A Doulton Lambeth cylindrical tobacco jar and cover, base marked 

Doulton Lambeth 80 94, 5" (chip to inside of lid) £20-30 
490 A pair of Royal Doulton, Doulton & Slater pattern salt glazed waisted 

vases, bases impressed Doulton & Slater Royal Doulton 5615 and 
incised SB 3" £30-50 

491 A Royal Doulton salt glazed teapot, the base marked Royal Doulton 
incised 3567 £25-35 

492 A pair of Doulton Lambeth salt glazed vases of baluster form, decorated 
Autumn leaves, the base marked Doulton Lambeth and incised A W 
(bases drilled for lamps) 9" £50-75 

493 A pair of Royal Doulton salt glazed club shaped vases with blue ground 
and Autumnal decoration, bases marked Royal Doulton and impressed 



3461 incised MB (1 heavily damaged and repaired, 1 chipped to base) 
6" £30-50 

494 A pair of Doulton Lambeth salt glazed club vase, bases marked Doulton 
Lambeth Patented, 8" £100-150 

495 A pair of Royal Doulton green glazed bottle specimen shaped vases, 
bases impressed Royal Doulton 6998 BB3 8" (1 with slight firing 
marks) £50-75 

496 A Doulton Lambeth salt glazed jug, the base incised RB and impressed 
7867 9" £40-60 

497 A pair of Royal Doulton, Doulton & Slater pattern blue and gilt salt 
glazed vases, bases marked Royal Doulton and impressed 711, 11" (1 
with firing marks) £50-75 

498 An 18th Century Staffordshire figure of Elijah and the raven (r) 9"  
             £15-25 
499 A 19th Century Berlin porcelain twin handled incense/oil burner of oval 

form, the base with sceptre mark 6" (f and r) £90-120 
500 A pair of Capo di Monte porcelain twin handled vases decorated 

classical scenes, raised on square feet 10" (1 heavily restored)  £180-
220 

501 An oval bevelled plate mirror contained in a Dresden porcelain frame 
with floral encrusted decoration surmounted by figures of cherubs 12" 
(silvering going on mirror) £175-200 

502 A Meissen coffee can and saucer with gilt banding, the base decorated 
butterflies £30-50 

503 A circular 19th/20th Century Continental pierced porcelain table centre 
piece with basket work rim and floral encrusted decoration, supported 
by 3 cherubs, the base with crown shield mark 9" £180-220 

504 2 late Dresden porcelain cups and saucers (both heavily restored) £70-
90 

505 A 19th Century Continental porcelain cup and saucer with floral 
encrusted decoration (f and r) £150-200 

506 An 18th/19th Century Continental glass tankard with gilt banding and 
floral decoration, the pewter lid decorated Maximillanus Iosephus 
Bavariae Rex £100-150 

507 A Royal Albert Beatrix Potter figure The Tailor of Gloucester (f and r) 
£5-10 

508 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Old Mr Brown" 1989  £20-30 
509 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Gentleman Mouse" £20-30 
510 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Peter with Post Bag" £20-30 
511 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Jemima Puddleduck with Foxy 

Whiskered Gentleman" £20-30 



512 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Peter with Daffodil" £20-30 
513 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Alderman Ptolemy" £20-30 
514 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Mrs Flopsey Bunny" £20-30 
515 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Jeremy Fisher" £20-30 
516 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Mother Ladybird" £45-65 
517 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Appley Dappley" £20-30 
518 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Tommy Kitten" £15-25 
519 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Benjamin Bunny Sat on a Bank" 

£20-30 
520 A Royal Albert Beatrix Potter figure "Goody Tiptoes" £20-30 
521 A Royal Doulton figure "Lily Weaver" £20-30 
522 A Royal Doulton figure "Mrs Apple" £20-30 
523 A Royal Doulton figure "Gardener Bunnykins" £20-30 
524 A Royal Doulton figure "Billie and Buntie" £20-30 
525 A Beswick Beatrix Potter figure "Benjamin Bunny" the base with gold 

stamp mark dated 1997 £20-30 
526 A large Centenary Beswick Beatrix Potter figure "Standing Peter 

Rabbit" £25-35 
527 A (second) Beswick Beatrix Potter figure "Mrs Rabbit Cooking" base 

with brown stamp mark dated 1992  £10-20 
528 A Beswick Beatrix Potter figure "Tittlemouse" base with brown mark 

1948 £20-30 
529 A Royal Doulton figure of a seated ginger cat £20-30 
530 A 20th Century Continental porcelain figure of seated brown bird, base 

marked ENS, 3" £5-10 
531 A Royal Doulton floral posy in the form of a wheel barrow 4" and other 

small posies £10-20 
532 A Beswick figure of a bay horse with right hoof crooked, 6" (1 ear f and 

r) £5-10  
533 A Beswick figure of a spotted woodpecker, the base marked 218 9" 

£100-150 
534 A fine quality Continental glass and silver covered ewer and stopper 11" 

(cracked) £35-45 
535 A turquoise and vaseline glass floral patterned light shade 7" (1 petal 

damaged) £5-10  
536 A 1960's Art Glass vase by Pauline Solven, the base engraved Pauline 

Solven KAC and dated '67 5" £15-25 
537 A 19th Century Bohemian pink etched glass beaker with gilt banding 4 

1/2" together with a Bohemian pink and clear cut glass beaker 5" £90-
120  



538 A 19th/20th Century red baluster vase raised on a gilt metal foot (foot f) 
11" £40-60  

539 A 19th Century Bohemian beerstein with panel decoration depicting 
buildings 5" £100-150 

540 A circular Bohemian etched amber glass powder bowl and cover 6 1/2" 
£50-75 

541 A Bohemian pink overlay glass flask 8" £50-70  
542 A 19th Century green glass goblet 8" £15-25 
543 A red Bohemian etched glass vase decorated a vase of flowers 10" £60-

80 
544 A Victorian Continental faceted glass beerstein with pewter lid, 

monogrammed and engraved 1899 £30-50 
546 A 19th Century Bohemian blue glass vases of tapering form with  gilt 

and panelled decoration together with 2 circular Bohemian glasses with 
gilt decoration, raised on octagonal feet £30-50 

547 A 19th Century Continental hand blown vase with wavy border, raised 
on a circular spreading foot, (chip to rim) and a glass rummer £10-20 

548 An Art Glass club shaped vase signed Royal Burley Studios 7" £10-20 
549 A pair of 19th Century famille rose Canton porcelain club shaped vases 

decorated court figures 9" (1 f and r) £30-50 
550 A 19th Century circular Japanese Imari porcelain plate 8" (chip to rim) 

£5-10  
551 A Canton famille rose porcelain bowl with panel decoration depicting 

court figures 8 1/2" (slight chip to rim) £5-10 
552 A 19th Century Kutani porcelain twin handled jar (handles f and r, 

cover missing) 8" £10-20 
553 A famille vert porcelain ginger jar, base with 6 character mark (no lid) 

7" £35-45 
554 A 19th Century Japanese Imari porcelain vase (cover missing) 4" and a 

circular bowl 5" £5-10 
555 A 19th Century Japanese Imari porcelain bowl with panel decoration 

and lobed body 6 1/2" £10-20 
556 A pair of fine quality 18th/19th Century Oriental porcelain turquoise 

glazed standing Dogs of Fo, 8" £150-200  
557 A Beswick figure of a standing donkey 4" £20-30 
558 A Beswick figure of a standing donkey, the base marked Beswick 

England 4" £20-30 
559 A Beswick figure of a standing donkey 4" £20-30 
560 A Beswick figure of a standing donkey 4", base marked Beswick 

England and with Beswick label £20-30 
561 A Beswick figure of a standing bay foal 3" £10-20 



562 A Beswick figure of a standing faun 4", base marked  £20-30 
563 A Beswick figure of a standing donkey foal 3 1/2" £20-30 
564 A Beswick figure of  a standing ram 3" £15-25 
565 A Royal Doulton figure of a standing goat 5 1/2" £15-25 
566 A pair of 19th Century Wedgwood Majolica scalloped shaped dishes, 

the base impressed Wedgwood R, 12" (f and r) £90-120  
567 An Ancient pottery bowl 7" £20-30 
568 A pair of 19th Century Continental porcelain figures of parrots 12" £40-

60 
569 A pair of 19th Century Staffordshire pen rests in the form of seated grey 

hounds 5" £40-60 
570 A  Sandbank pottery figure of a flying Widgeon (wing f and r) and a 

Sandbank figure of a Baldpate Drake £10-20 
571 A Hummel figure of a seated boy with basket of rabbits, base with 

crowned CW mark 4" (hat f) £10-20 
572 A Victorian Royal Worcester blanc de chine shell shaped vase, the base 

with black marked 69 and 14 dots, 4" £20-30 
573 A 19th Century fairing "3 O'clock in the Morning" £20-40 
574 A Moorcroft coral hibiscus green glazed ginger jar and cover, the 

base with signature mark and paper label - Appointment to the Late 
Queen Mary, incised 5 to the base, 6" £150-200  ILLUSTRATED  

575 A Devonware pottery 3 handled vase decorated a Kingfisher 6" £5-10 
576 A Brenan orange glazed pottery vase, base marked T H Brenan  Devon, 

Made in England 5" £5-10  
577 A 1950's pottery figure of a seated dog, base marked Foreign 5" £5-10 
578 A Caithness Quick Silver paperweight 3" £10-20 
579 A Victorian circular Bretby pottery bowl decorated diving doves, raised 

on 3 bracket feet, the base marked Bretby England 3125H (crack to 
side) 8" £10-20 

580 A 19th Century French twin section ink well decorated dolphins 9" (R) 
£80-100  

581 A circular twin handled Quimper butter dish and cover, the lid 
decorated a lady, the base and lid marked Henriot Quimper France 4" 
£60-80  

582 A pair of D shaped faience pottery wall plaques 9" £40-60 
583 A 19th Century Desvres twin handled jardiniere with panel and floral 

decoration 8" £125-175 
584 A rectangular faience twin handled pen tray decorated figures 9", do. 

egg cup and tile £10-20 
585 A Malingware pink lustre and floral decorated biscuit barrel and cover 

with wicker handle, base marked Maling England CJ84B, 8" £30-50 



586 A Malingware (second?) waisted pottery jug with floral decoration, base 
marked Malingware (struck through) 656YM, 11" £20-30 

587 A circular Rington's Malingware teapot with floral decoration (lid 
cracked) £10-20 

588 A Malingware shaped bowl with floral decoration 9" £15-20 
589 A Malingware circular pottery bowl with handle 4 1/2", a circular 

preserve jar 3", a square ashtray (chip to base), a scallop shaped Rosalin 
pattern bowl and a circular candlestick base marked 615YE 4" £25-35 

590 A Ringtons Ltd Malingware blue and white pottery jardiniere with 
green and floral banding 6 1/2" £20-30 

591 A circular 1960's Poole Pottery Atomic orange plate, the reverse with 
rubber stamp mark 10" £15-25 

592 A circular Poole Pottery jar/vase with floral decoration, the base with 
impressed Poole mark and incised 288 3" £15-25 

593 A circular Poole Pottery preserve jar and cover, the base impressed Pool 
and incised 288, 3" £20-30 

594 A cylindrical Poole Pottery jug with floral decoration, the base with 
rubber stamp mark, marked DNR 6" £15-25 

595 A circular baluster shaped Poole Pottery vase, base with rubber stamp 
mark E/BN 5" £15-25 

596 A circular Poole Pottery vase with floral decoration, base with rubber 
stamp mark and impressed 288, 3 "£10-20 

597 A circular Poole Pottery bowl, base marked Poole England and 
impressed 221 6" £15-25 

598 A circular Poole Pottery plate with floral decoration, base with rubber 
stamp mark 10" £10-20 

599 A cylindrical Poole Pottery preserve jar and cover with floral 
decoration, the base impressed Poole England and incised 490 3" £15-
25 

600 A cylindrical Poole Pottery vase, base impressed Poole England 48 and 
incised CW 10" £20-30 

601 A circular Poole Pottery cream jug with floral decoration 3" and a 
matching sugar bowl and cover and cover 2" £15-25 

602 A Poole Pottery twin tone 6 section hors d'eouvres dish, 2 circular Poole 
Pottery baluster shaped vases with floral decoration 3" (1 chipped), a 
Poole Pottery vase 3", a plate 5" and a crescent shaped flower vase 8" 
£10-20 

603 A 1930's Carltonware green and floral pattern jug, base marked 
Carltonware 6" £15-25 

604 A Tuscan china oval shaped dish with gilt ground and floral edge 10" 
£5-10 



605 A 19th Century Parian figure of a seated chained mastiff 6" £30-50 
606 A 19th Century black glazed Staffordshire cow creamer £20-30 
607 A large Royal Doulton character jug "The Cardinal" (2 chips to rim) 

£15-25 
608 A Charles Meich pottery jug decorated 8 saints/priests £30-50  

ILLUSTRATED  
609 An Ironstone leaf shaped dish 11" and a circular plate 9" £5-10 
610 A standing Lladro figure of a Geisha girl, base marked Lladro DA15A 

1978 11" £40-50 
611 A Sylvac figure of a seated "Spaniel", base marked 18 Sylvac Made in 

England, 4" £15-25 
612 A Sylvac figure of a seated dog, base marked 3642 Sylvac, 6" £15-25 
613 A Sylvac figure of a seated Corgi 5" £15-25 
614 A Sylvac figure of a seated dog, base marked A197 5" £15-25 
615 A Sylvac figure of a standing Old English Sheep Dog, 5" £15-25 
616 A Sylvac figure of a seated "Great Dane" body marked 209 5" £15-25 
617 A Sylvac figure of a seated dog 5" £10-20 
618 A Sylvac figure of a standing Jack Russell, 3 1/2" £10-20 
619 A Sylvac figure of a Pekinese 3" £10-20 
620 A rectangular Sylvac pottery biscuit barrel in the form of a basket, base 

marked 5038 6" £20-30 
621 A Yardley's pottery soap dish 6" £30-40 
622 A pair of 19th Century Japanese Imari porcelain plates with lobed 

bodies, panel decoration 8" £30-50 
623 A Gustavsberg Art Pottery ashtray decorated a figure with a horse 8" 

£30-50 
624 A "Sevres" style miniature porcelain cup and saucer decorated 

musicians, 2 Continental miniature cups and saucers, 2 Continental 
miniature cups, miniature plate etc £15-25 

625 A Victorian blue pressed glass basket 8" and 1 other £15-20 
626 A red pressed glass candlestick, base marked  Baccarat Depote £20-30 
627 A grey Art Glass vase, the base marked paper label Jack in the Pulpit 8" 

£15-25 
628 A W K Morton & Sons Ltd Station Sleaford model of a WWI aircraft 

with Royal Naval Air Service crest £20-30 ILLUSTRATED  
629 A Goss model of a Russian Shrapnel decorated the crest of the Royal 

Naval Air Service £20-30  ILLUSTRATED  
630 An Arcadia crested model of a field gun decorated the Arms of 

Portsmouth £10-20  ILLUSTRATED  
631 A Queens china crested model of a Dreadnought, decorated the Arms of 

Dublin £10-20  ILLUSTRATED  



632 A Goss model of William Rufus's memorial decorated the Arms of 
Lulworth and a model of an ancient salt cellar in Canterbury Museum 
decorated Arms of Hastings, a Longton china crested figure of a dog in 
a kennel Black Watch, and a post box decorated Arms of Nottingham 
(4) £15-25 

633 A  circular Goss crested china teapot stand decorated the Arms of Hythe 
5" and 11 other items of crested china £15-25 

634 22 various items of crested china £20-30 
 
 
635 A Goss vase decorated Arms of Eley Priory 5", 2 Goss waisted vases 

decorated Arms of Stroud and Bognor 2", an model of an ancient ewer 
found at Aldborough Park Harrogate decorated Arms of Malmesbury 
3", a model of a Roman ewer decorated Arms of Brentwood, a model of 
a Sterling pint measure decorated Arms of Landsend and a Maltese fire 
grate decorated Arms of the letter Malta £25-35 

636 An Arcadia crested china model of a Gurkhas Kukri decorated Arms of 
City of Bristol, a crested model of a pigs trotter decorated Arms of 
Bolton Trotter, an Arcadia cradle decorated Arms of Folkestone, and an 
Arcadia crested model of Sherringham War Memorial decorated Arms 
of Sherringham (4) £15-25 

637 2 circular crested porcelain plates, 2 crested pottery coffee pot, do. 
teapot, cream jug, a twin handled sugar bowl, cup and saucer and 2 
miniature tea cups decorated Royal Coat of Arms and 13 other crested 
items £20-30 

638 A Lock & Co circular Worcester vase decorated Arms of The City of 
London 2" £10-20 

639 A Sylvac figure of a seated foal 7", do. standing foal 4" and a Sylvac 
figure of a green glazed foal 4" (tail f) £15-25 

640 A Beswick figure of a standing foal 5" £15-25 
641 A Sylvac green glazed vase, the handle in the form of 2 rabbits, base 

marked Sylvac 1318 8" £15-25 
642 A circular Berlin porcelain plaque decorated 2 classical ladies, 12" £40-

60 
643 A large and impressive 19th Century Japanese Imari porcelain charger, 

the reverse with 3 character mark 18 1/2" (slight chip to rim) £30-50 
644 A Victorian white glazed pottery jelly mould in the form of a lion 10 

1/2" and an oval white glazed jelly mould 7" £20-30 
645 A 19th Century oval porcelain plaque depicting "The Virgin Mary" 5" 

oval, contained in a gilt frame £90-120 



646 A Royal Doulton figure "Rosemary" RD no. 107/51 £30-50  
ILLUSTRATED  

647 A Royal Doulton figure "Columbine" HN1439, base marked Potted by 
Doulton & Co, marked CB Royal Doulton RD no. 737565 £50-100  
ILLUSTRATED 

648 A Royal Doulton figure "The Posy Seller" HN1460, Potted by Doulton 
& Co, (base cracked) £30-50  ILLUSTRATED  

649 A Royal Doulton pottery Toby jug in the form of Toby Philpot with 
glass and decanter, base marked Royal Doulton Lambeth England 5872 
7" £40-60 

650 A Doulton Toby jug of seated Toby Philpot with tankard, base marked 
Doulton and incised 85 88 4" £30-50 

651 A Royal Doulton figure "London Cry" HN449, base marked Potted by 
Royal Doulton (slight crack to base) £50-75 

652 A green Carnival glass dish 6" and a circular dish 9" (2) £30-50 
653 An orange Carnival glass circular dish with rose decoration 8" £15-25 
654 An orange Carnival glass dish decorated grapes 5", an orange Carnival 

glass bowl, a do. dish decorated flowers 7" and 1 other 5" £25-35 
655 3 graduated Carnival glass vases £15-25 
656 A Carnival glass punch bowl and 10 matching cups £15-25 
657 A 7 piece orange Carnival glass crackle glazed lemonade set with jug 

and 6 beakers and a Carnival glass dish decorated grapes £15-25 
658 A late  19th Century Japanese Satsuma pottery vase decorated court 

figures 7" £10-20 
659 A Victorian cranberry glass jug with clear glass handle 8" £20-30 
660 A Masons Alpplique club shaped vase 12" £20-30 
661 A pair of 19th Century biscuit porcelain figures Gallant & Belle 14" (f) 

£15-20 
662 A 1930's  pottery vase/jug  with floral and banded decoration, 8" £15-25 
663 A reproduction Oriental bottle shaped vase, 11" £20-30 
664 A pair of green glazed Arthur Wood club shaped flagons 9" £10-20 
665 A cut glass trumpet shape vase 12" (slight chip to base) £10-20 
666 A Capo di Monte style figure of a seated fisherman 12" £10-20 
667 A Lalique style green glass lamp base in the form of a seated lady 8" 

£10-20 
668 A 20th Century Continental porcelain figure group The Card Game, 11" 

£70-100 
669 An Oriental porcelain bottle shaped vase, base with seal mark 9" £5-10 
670 A Bourne Derby Glen College pottery jug 7" £20-30 
671 A circular cut glass wine cooler/vase 7" £10-20 
672 A pair of Wedgwood Flo Bleu pottery vases and covers 9" £30-50 



673 A cut glass pedestal fruit bowl 8" £20-30 
674 A pair of 19th Century Staffordshire figures of seated Spaniels 10" £25-

35 
675 A Bourne Denby Dorothy Wate brown glazed pottery of a seated dog 7" 

£20-30 
676 A pair of Victorian pink opaque glass vases 9" with floral decoration 

and 1 other (3) £20-30 
677 A 14 piece Susie Cooper coffee service comprising circular coffee pot 

and jar (spout f and r), circular sugar bowl, cream jug (cracked and 
chipped), coffee pot lid, 6 saucers and 5 cups (1 chipped) £10-20 

678 3 various antique wine bottles £5-10  
679 An Art Nouveau Continental pottery plant trough, the base impressed 

2354 WR, 12" (large chip to edge) £10-20 
680 A circular cut glass bowl raised on 3 scrolled supports 8" and 1 other 

£10-20 
681 A Victorian pottery oval shaped vase with pierced handles and floral 

decoration throughout, 9" (f and r) £15-25 
682 A 19th Century Italian terracotta plaque in the form a lady leaning out 

of a shuttered open window 11" £80-100  
683 A 12 piece Tim porcelain tea/coffee service comprising teapot (crack to 

base), coffee pot (crack to base), twin handled sucrier (lid missing), 
cream jug, 4 cups and saucers with green leaf and gilt banding (gilding 
rubbed) £100-150 

684 A plain waisted decanter, a ring neck cut glass decanter with non 
matching stopper, a square cut glass spirit decanter (chip to lip) £25-35 

685 A Sylvac green glazed jug the handle in the form of 2 Pixies, base 
marked Sylvac 6761 8" £20-30 

686 A Sylvac cream glazed jug, the handle in the form of a stork 10 "£20-30 
687 2 Sylvac pottery jugs the handles in the form of squirrels (both f) £10-

15 
688 A 17 piece Spode Copeland china tea service with muffin dish and 

cover, 2 10" circular plates, 5" sugar bowl,  7 tea plates, 6 saucers, with 
garter blue ground, gilt banding and floral decoration £100-150 

689 A Wedgwood blue Jasperware teapot, the base marked Wedgwood 
England and 2 cylindrical biscuit barrels (no mounts) £15-25 

690 A green glazed Art Pottery bowl, the base marked  W G 198? 8" and  a 
blue and white pottery muffin dish and cover £5-10 

691 5 plumb coloured and etched Venetian glass finger bowls, a do. 
champagne flute and 6 various glasses (1 f) £20-30 



692 2 Sylvac pottery jugs in the form of tree stumps, bases decorated rabbits 
10" and a Hornsea jug in the form of a tree stump decorated a squirrel 
4" £10-20 

693 A circular blue and white striped T G Greener Cornish Kitchen ware 
storage jar marked Ground Rice, the base with black shield mark (some 
crazing to the lid) £20-40 

694 A circular blue and white striped T G Greener Cornish Kitchen ware 
storage jar marked Lentils, the base with black shield mark (some 
crazing to the lid) £20-40 

695 A circular blue and white striped T G Greener Cornish Kitchen ware 
storage jar marked Sago, the base with black shield mark (chip to rim) 
£20-40 

696 A circular blue and white striped T G Greener Cornish Kitchen ware 
storage jar marked Sugar, the base with green Cathedral mark £20-40 

697 3 circular Cornish storage jars - Castor Sugar, Flour and Plain Flour (all 
damaged) £15-25 

698 A Cauldon octagonal blue and white pottery plate decorated mythical 
scenes 9" (cracked) £10-20 

699 A Beswick Babycham ashtray (cracked to base) 11" £5-10 
700 A circular Wedgwood blue Jasperware biscuit barrel with silver plated 

mounts (some chips to base) 4" £5-10  
701 A late Japanese Satsuma porcelain vase decorated warriors 15" £30-50 
702 A cut glass decanter and stopper together with 4 circular cut glass ice 

plates £10-20 
703 A Royal Doulton harvestware teapot (spout f) and a do. tobacco jar (f) 

£10-20 
704 A Victorian Allertons blue and white pottery tureen and cover with 

matching stand (chip to rim) £15-25 
705 An oval twin handled Royal Worcester Evesham Gold pattern tureen 

and cover 11" £20-30 
706 A Royal Worcester Evesham Gold pattern twin handled tureen and 

cover 10", another 8" and 3 others 9" and 7" (4) £25-35  
707 3 circular Royal Worcester Evesham Gold pattern flan dishes 7", 6 1/2" 

and 5 1/2" together with 2 circular flan dishes 7 1/2" £20-40 
708 An  oval Royal Worcester Evesham Gold pattern bowl 14" (paint 

damaged to the centre) do. oval meat plate 11 1/2" (chipped), a 
rectangular dish 10", a circular gratin dish 6 1/2", preserve jar and 
cover, sauce boat and stand (stand dish), oval gratin dish 9", a circular 
dish 10", circular twin handled bowl 5 1/2", oval shallow dish 8 1/2", 
tureen lid 7", circular bowl 8 1/2" £30-50 



709 A 51 piece Royal Worcester Evesham Gold pattern dinner service 
comprising 6 dinner plates 10", 4 side plates 9 1/2", 5 tea plates 8" 
(chipped), 5 cereal bowls 7", milk jug (chip to spout), circular dish 4", 
cream jug, tea plate 6 1/2", 4 saucers 6 1/2", 4 tea saucers 6 1/2", 6 twin 
handle soup bowls, 2 breakfast cups, 3 tea cups, cream jug, pedestal 
sugar bowl, twin handled preserve jar and a teapot (gilding rubbed 
throughout) £35-45 

710 A large Limoges cup and saucer, a Victorian 1887 pressed glass bowl, 1 
other pressed glass bowl, a coaching days pottery bowl, a rectangular 
pottery bowl, a Copeland 4 section dish, a Derby style tea service, 
various plates etc, etc, etc,  £30-50 

711 A large pair of  reproduction 19th Century Canton famille vert porcelain 
urns and covers 24" £180-220 

712 A collection of pottery figures of clowns, a Sylvac style green glazed 
vase, various 1930's pottery vases, figures of dogs etc £25-35 

713 A collection of Coronation mugs, tankards, teapot, sugar bowls, a 
pomander and a pot and cover etc £25-45 

714 A Lotus ware blue and white banded tea service, a Bourne Derby salt 
glazed harvestware tankard and a collection of glass bowls, vases etc 
£20-30 

715 2 cut glass decanters, a 1950's 5 piece glass lemonade set, various items 
of Oriental egg shell porcelain and glassware £20-30 

716 A collection of decorative ceramics including a biscuit barrel etc £50-75 
717 2 German pottery beersteins with pewter lids, 2 cut glass dressing table 

sets and 2 cut glass jars, a circular blue Wedgwood Jasperware jar and 
cover, a glass and gilt metal dressing table set and a 16 piece Susie 
Cooper coffee service comprising 6 circular plates 6 1/2", 6 saucers 
(some wear), 4 cups (1 chipped) and 5 Chelsea ware pottery tea plates 
£25-35 

718 A Susie Cooper 10 piece tea service with blue stylised polka dots with 4 
plates 6 1/2", 3 cups and 3 saucers, together with a small collection of 
other teaware £15-25 

719 An  Oriental famille rose porcelain fish bowl raised on a hardwood 
stand 12" £40-60 

720 A jetware jug to commemorate the Jubilee of Queen Victoria, a 
rectangular Capo di Monte jar and cover decorated figures, an invalid 
feeding cup, a dressing table set, pottery dish, various figures, 2 oil 
lamps and a pair of letter scales (f) £25-35 

721 A collection of decorative ceramics £75-125  
722 A collection of decorative ceramics £75-125  
723 A large collection of decorative ashtrays, plates etc, etc, £20-30 



724 A collection of decorative glassware, 2 cut glass powder bowls and 
other glassware £60-90  

725 3 Franklyn mint porcelain figures and 11 collector's plates £20-30 
725a A black glazed Sylvac vase, the base marked 3037 11" and a yellow 

glazed boat shaped vase marked 2561, 6" £10-20 
725b A 57 piece Aynsley Argosy pattern dinner service comprising oval meat 

plate 14", sauce tureen and stand, 2 twin handled tureens and covers, 6 
dinner plates 10 1/2", 6 breakfast plates 8 1/2", 6 tea plates 6 1/2", 
coffee pot, tea pot, cream jug and sugar bowl, twin handled bread plate 
9", 8 twin handled soup bowls, 6 saucers 6 1/2", 6 cups and saucers, 6 
coffee cans and saucers  £50-75 

725c A pair of Imari porcelain plates decorated birds, the base with seal 
mark, 14" £30-50 

725d 2 circular cut glass bowls, a Doulton jug (f) and various decorative 
ceramics £5-10 

725e A 54 piece Royal Doulton The Coppice pattern dinner service 
comprising 2 twin handled tureens (1 cover missing), 3 graduated oval 
meat plates, 5 dinner plates 10" (2 chipped), 6 breakfast plates 9 1/2" (1 
chipped), 4 side plates 8", 6 tea plates 7", 2 circular twin handled bread 
plates 9", sugar bowl, cream jug, sauce boat, 6 saucers 6", 5 twin 
handled soup bowls (1 cracked), 6 tea saucers 5 1/2", 6 tea cups (all of 
service with contact marks) £40-60 

725g A Yardley's soap dish decorated standing figures 6 1/2" £30-50 
725h A pair of 19th Century porcelain plates depicting ladies 9", contained in 

ebonised frames £50-75 
725j A Belgian Art Pottery vase converted to a table lamp 11" £10-20 
725k An enamelled plaque "Two Reclining Naked Ladies" 10" x 13 1/2" £90-

120  
725l A 20th Century Continental porcelain figure of a seated Blue Tit, 3", 

base marked ENS (crazed) £10-20 
725m A collection of Coronation mugs, a moulded glass dressing table set, an 

ebony part dressing table set and a small collection of flatware £25-35 
726 A 19th Century white glazed jug decorated tavern scene with figures 

10" £20-30 
727 A Royal Worcester commemorative tankard, Nelson's Victory at 

Trafalgar, 50th Anniversary of the National Maritime Museum £30-50 
728 A pottery figure of a panda, do. buffalo, lion, 2 sheep, goat,  highland 

cattle, a dog and  a Goebal figure of a hedgehog £20-30 
729 9 various Royal Doulton plates - Lion, Giraffe, Zebras, Tower of 

London, Palace of Westminster and 3 landscape plates £25-35 



730 11 Royal Copenhagen Christmas plates - 1970 - 1980 and a Royal 
Copenhagen Bi-Centenary plate and a Bi-Centenary plate for the United 
State's Congress £20-30 

731 A red glass light shade 11" £20-30 
732 A Limoges 7 piece dessert service comprising a leaf shaped serving dish 

(cracked) and 6 plates (1 chipped and 1 cracked) £10-20 
733 A Daum boat shaped Art Glass bowl 23" (slight chip to base) £10-20 
734 A Susie Cooper 15 piece dinner service with 5 dinner plates 10" (2 

crazed, and some rubbing to banding), 2 side plates 9", tea plate 9" 
(chipped), 4 tea plates 7" (3 cracked), 2 circular pudding bowls 6" (1 
cracked), twin handled tureen and cover 8" £15-20 

735 A blue glass club shaped vase 8" and a ginger jar (no cover) £10-20 
737 A reproduction 19th Century vase in the form of a 3 globular bowls 

with with floral encrusted decoration surmounted by a bird 8" £25-35 
738 A Berlin style porcelain plate with green and gilt banding decorated 

ladies 11", together with 2 other Continental porcelain plates 9 1/2" 
£15-25 

740 A large and impressive 19th Century Oriental porcelain vase with flared 
mouth, decorated court figures 36" (heavily f and r) £180-220 

741 An 11 piece Robinson's Gollywog band together with a ceramic 
Gollywog £20-30 

742 An Art Deco Sutherland china 5 piece coffee service with coffee pot, 
sugar bowl, cream jug, 2 coffee cups with floral decoration, together 
with a Solien Fashionware coffee pot £25-35 

743 A Devonmoor Widdecombe Fair pottery tankard, a crested model of a 
battleship decorated Arms of Brighton, an oval crested pin tray 
decorated Arms of City of London and 2 Toby jugs (5) £15-20 

744 A Poole pottery model of a diving dolphin 12" £10-20 
745 An H Doulton & Co Lambeth  Gothic style chimney pot, 24" £70-100 
746 A Victorian Majolica style pottery jardiniere, the base marked 1991 R, 

England 9" £20-30 
747 A salt glazed pottery harvest jug 8" (f) and 2 plaster jugs tankards 

decorated feasting scenes 7 1/2" £10-20 
748 A Goss cheese dish and cover decorated Arms of Poole, Goss model of 

a Spanish Alcaraza decorated Arms of Barnstaple, an ancient model of a 
Manx spirit level decorated Arms of Glenriding, Goss model of an urn 
found at Old Windsor Arms of Weston Supermare, an Arcadia china 
mug Arms of Clovelly £10-20 

749 A Wade piggy bank in the form of a girl pig £20-30 



750 A  circular pedestal cut glass bowl 9", a cut glass waisted vase 6", a 
collection of cut glass table glassware, a pewter jug and cover, a and a 
gilt metal dressing table set £20-30 

 
  All bids must be paid for and cleared by Saturday 12 noon following the 
Sale. All successful bids are subject to a Buyer's Premium on the Hammer 
Price of 12% + VAT (14.1% inclusive). (With effect from the 29 June this 
will increase to 14% plus VAT) 
 
It is the prospective purchasers duty to contact us in order to ascertain 
whether their bids have been successful.  Any lots remaining 
unpaid/uncleared after this time will be subject to a Handling & Storage fee 
of £1.50 + VAT per lot per week, or part thereof. 
 
PLEASE PROVIDE YOUR OWN BOXES AND PACKING MATERIALS  
FOR PURCHASES.   
 
Please note: we do not provide facilities for telephone bidding whilst this 
sale is in progress. 
 
AT OUR DISCRETION - ONLY SMALL SINGLE ITEM LOTS CAN  BE 
CLEARED WHILST THE SALE IS IN PROGRESS IF A "FINE" OF 
£1.00 PER LOT IS PAID. THE MONEY RAISED GOES TO 
SEBASTIAN'S EQUIPMENT FUND 
 
Denham's will be pleased to bid on behalf of any persons unable to attend 
the Auction and will always buy at the lowest prices possible, having regard 
for other bids from the floor and reserve prices if any.  Please contact us 
within 24 hours of the Auction, in order to ascertain whether or not bids 
have been successful.    
 
 

OIL PAINTINGS, WATERCOLOUR DRAWINGS, PRINTS ETC 
 
Where a picture is preceded by the full name, including forenames of the 
artist, the work is in our opinion by that artist. 
 
Where the surname and initials only appear, the work is so signed or 
attributed to, or in the manner of that artist. 
 



 
751 An enhanced coloured print of Peter Lewis Grant "Twelth Infantry" 

contained in a decorative gilt frame 6" x 5" £30-50 
752 A 19th Century oil painting board "Fishing Boats at Dusk" 4" x 5" £20-

30 
753 An enamelled portrait miniature on copper of a seated lady contained in 

an ornate gilt frame 4" £30-50 
754 I Ferrari, portrait miniature on ivory "Young Lady" 3" £30-50 
755 Buton? pencil drawing "Charging Cavalryman with Canons" 4" x 5" 

£40-60 
756 Janice Thomson, oil painting and collage "Cat Sitting in a Window - 

Marmaduke" 8" x 11" £60-90   
757 Janice Thomson, oil painting and collage "Cat Sitting in a Window - 

Waffle" 8" x 11" £60-90   
758 Janice Thomson, oil painting and collage "Cat Sitting in a Window - 

Treacle" 8" x 11" £60-90   
759 A Victorian oil painting on canvas "Seated Dog with Standing Girl" 24" 

x 20" £50-75 
760 W Batt, watercolour "Hanham Near Bristol, Farmyard with Sheep" 9" x 

12" signed £180-220 
761 An 18th/19th Century coloured print "Standing Horses" 9" x 13" £10-20 
762 An 18th Century style French monochrome print "Mounted Gentleman 

L E Pegase" 8" x 11" £10-20 
763 Rose E Salton, watercolour "Coastal Scene with Rocky Cove" signed 

and dated 1891 10" x 14" £20-30 
764 Reynolds? naive watercolour "Country Scene with Cottage and Figures" 

6 1/2" x 9" £20-30 
765 W Clarke, watercolour "Country Landscape with Hills and River in 

Distance" 9" x 13" £20-30 
766 A 19th Century coloured print "Old Master Tavern Scene with Raucous 

Figures" 13" x 17" contained in a gilt frame £10-20  
767 A Continental limited edition coloured print "Harbour with Merchant 

Ships"  7" x 11" £10-20 
768 A 19th Century coloured print after Lawrence "Miss Siddons" 13" x 11" 

signed in the margin £25-35 
769  Nancy Cooper, 20th Century watercolour drawing "Field with Gate and 

Cock Pheasants" 9" x 13" £10-20 
770 A 20th Century coloured photograph "Country Cottage with Figures" 7" 

x 9" in a gilt frame £5-10 
771 J Macwhirter, a coloured print "June in the Austrian Tyrol" 

monogrammed MW 8" x 12" £20-30 



776 An 18th Century silk and wool work picture "Seascape with Harbour 
and Boats" 10" x 14" (some tears to the fabric) £35-45 

773 An 18th/19th Century coloured print "Angling" to The Right 
Worshipful St John Bellen of Belleirs "Angling" 14" x 9" contained in a 
maple frame £10-20  

774 Ann Hansom, watercolour "Basket of Flowers" signed and dated 1814 
9" x 9" £60-80  

775 An 18th Century Bartolozzi monochrome print "Oliver Cromwell" after 
an original family picture in the possession of Hans Wintiop Mostimber 
18" x 14" £30-50 

776 A 19th Century coloured print "Street Scene - The Encounter" 11" x 15" 
£10-20 

777 M E Will, an etching "The Old Curiosity Shop and St George's Inn" 
signed in the margin 6" x 9" £10-20 

778 Richard Rennie, watercolour "Country Scene with Hills in Distance" 
15" x 23" signed £5-10 

779 A Victorian watercolour drawing "Continental Scene with Hill Top 
Monastery, Figures Driving Sheep on a Track" monogrammed NK, 
dated 1864 13" x 21" £50-75 

780 A pair of 18th/19th Century coloured equestrian prints "Le Monarque 
and Loiseau" 5 1/2" x 6 1/2" £20-30 

780a A reproduction portrait miniature print, contained in a carved wood 
frame £50-75 

781 Sam L Fossicr, watercolour "Street Scene in Evereux"  signed and 
dated 1900, contained in an oak frame 30" x 21" £140-180 
ILLUSTRATED  

782 David Bates, oil painting on canvas "A Spate on the Spean" signed 
and dated David Bates 1907 (small hole), 13" x 17" (removed from a 
Sussex Manor House) £1000-1500 

783  M Rissia, a pair of 19th Century oil paintings on canvas "Venetian 
Scene with Gondolas and Buildings" 12" x 17" £150-250 

784 20th Century oil painting on board "Berling Gap Sussex, with Cottages" 
11" x 15" indistinctly signed £30-50 

785 19th Century coloured print after J M W Turner "The Bird Cage" 10" x 
7 1/2" £10-20 

786 20th Century Persian School, watercolour "Two Peasant Ladies Baking 
Bread" 17" x 24" dated 1927 £100-150 

787 A M Taddei, oil painting on board "Swanbourn Lake, Arundel" 18" x 
24" signed £50-100 ILLUSTRATED  

788 19th Century watercolour "Figures by a Mosque" indistinctly signed 7 
1/2" x 21" £90-120  



789  An engraved copper seal by George Maynard (head of engravers at 
Garrards) together with a plate contained in an oak frame £10-20 

790 A 19th/20th Century wood cut of figures with cart, indistinctly signed in 
the margin 3" x 5" £5-10 

791 David Mead, oil painting on board "Downland Scene with River in 
Distance" (Arundel?) 24" x 36" £75-125 

792 David Mead, oil painting on board "Wiston Pond?" 16" x 21" £50-100 
793 A 19th Century pencil drawing, head and shoulders portrait of a 

gentleman 8" oval £10-20 
794 19th Century pencil head and shoulders portrait "Lady" indistinctly 

signed and dated 1818 9" oval £90-120 
795 19th Century watercolour "Rhine Scene with Figures" the reverse with 

label "The Rhine Scene a copy by Miss Mary Johnstone" 4" x 13"  
             £15-20 
796 C E Jonas, watercolour "Mountain Estuary with Figures, Fishing Boats 

and Birds" 7" x 17" £90-120 
798  F Vitale, oil painting on canvas, head and shoulders portrait 

"Continental Old Lady" 10" x 8" £120-150 
799 Watercolour, "Joseph Known to His Bretheren" 17" x 11" £100-150 
800 C Lanfear, pencil drawing "Eastern Children" 9" x 9" £10-20 
801 Maud Wheelright, oil painting on board "Spring" signed 9" x 12" 

contained in  a limed oak frame £40-60 
802 Martin Jordan, modern art, oil on paper, "Native Lady with Leopard, 

Parrot and Frog" 10" x 6" £20-30 
803  A 19th Century oil painting "Seated Gentleman with Young Boy" the 

reverse marked E Belli 7" x 5" £30-50 
804 A Victorian monochrome print "Friday" 11" x 20" contained in a carved 

oak frame £40-60 
805 G Maynard, watercolour "Cottage Near Guildford" 6" x 8" £15-25 
806 W McDowell, watercolour "Two Viking Long Ships" 7" x 10" £80-120 
807 A coloured print after Sir William Russell Flint "Reclining Girl and a 

Standing Girl" with blind fret work proof mark to the margin, 13" x 21" 
£75-125 

808 A signed limited edition Sir William Russell Flint print "The Pendant" 
signed in the margin with blind proof stamp 20" x 28" £200-250 

809 An 18th Century coloured print after Moorland, engraved by Smith 
"The Corn Bin" 16" x 20" in a Hogarth frame £10-20 

810 A 19th Century coloured print "Seated Cornish Fisherfolk" 11" x 14" 
£20-30 

811 A 19th/20th Century watercolour portrait "Baby" 18" oval £35-45 



812 Stanfford Lake, watercolour drawing "Notre Dame - Marseille" 14" x 
20", signed £20-30 

813 A pair of 18th Century coloured prints "Moorland Scene with Figure 
and Kitchen Scene with Lady and Two Children" 8" x 12" £20-30 

814 After L Bruce, a print "View of the Partly Destructed Chain Pier by 
Lightning on the Evening of 15 October 1833" 6" x 10" £20-30 

815 G A Hancock, watercolour "Seated Bird" 8" x 11" £5-10 
816 19th Century watercolour "Putney Bridge with Thames Barges" the 

reverse marked M Etheringston Smith, 5" x 7" in an oak frame £20-30 
817 An impressionist oil painting on board "Sea Scape with Yachts and 

Moorings" the reverse marked H W Daniel, 8" x 11" £20-30 
818 Thomas Kitchen "New Map of Carnarvanshire" 7" x 8" £30-50 
819 L B Hanna, Victorian oil painting on canvas "Seated Tabby Cat" 16" x 

13" (small hole and some paint loss) £40-60 
820 A Victorian coloured print "Ribera The Poor Italian Boy Who Became a 

Great Painter" 13" oval, contained in a maple frame £30-50 
821 Hoiston, oil painting on canvas "Castelnan" signed and dated 1879 18" 

x 28" (some old damage)  £500-700 
822 A 19th Century watercolour drawing "Nurse Maid - (Forty Winks)" 13" 

x 9" £70-90 
823 W G Williams, 19th/20th Century oil painting on board, still life study 

"Two Birds Within Basket of Flowers" 15" x 13" contained in a 
decorative painted frame £100-150 

824 A Victorian Archd. Fullarton & Co Map of Cumberland 9" x 7" 
contained in a Hogarth frame £30-50 

825 George Richards, watercolour "If We Were Promised Them Aught Let 
Us Keep Our Promises - Pied Piper of Hamlet" 6" x 5" signed and dated 
1915 and contained in an oak frame £40-60 

826 Fouriqur Faldjetissidi, watercolour "Rio De Janeiro? Bay with 
Buildings, Beach and Palm Trees"  7" circular £20-30 

827 An 18th/19th Century Lampoon coloured print "Fashionable 
Information For Ladies in the Country" 12" x 9" £30-50 

828 A 19th Century coloured print "Royal Naval Captain Aboard a Ship" 9" 
x 7" £25-35 

829 A 19th Century coloured print "Royal Soldier in Dress Uniform" 10" x 
7" £25-35 

830 M MacDaugall, impressionist study "Flowers" 15" x 11" £10-20 
831 A pair of WWI monochrome prints after S Begg, for the Illustrated 

London News "A Battle Ships Christmas Present and Christmas 
Hamper From  Home" 11" x 8" £25-35 



832 A W Scottor, Victorian oil painting on board "River with Stag" 24" x 
10" £20-30 

833 Modern Art pencil drawing "Standing Naked Man" 22" x 18" £5-10 
834 A 1930's impressionist Oriental watercolour in 3 panels, the with arch 

depicting rising sun and trees 10" x 12" £5-10  
835 A 19th Century coloured print after Rowlandson "Dr Syntax Mistakes a 

Gentleman's House for an Inn" 4" x 6" £10-20 
836 Roger Davies, oil on board "Ducks" (formerly a larger work and now 

cut and in 2 sections) 30" x 25" and 48" x 18" £15-20 
837 19th Century watercolour drawing "Church Interior with Screen and 

Figures" 15" x 11" inscribed to the bottom £225-275 
838 Oil painting on board, head and shoulders portrait "Elderly Man" 17" x 

14" £3-5  
839 Chasper Wait, oil on board "River Arun with Paddle Steamer and 

Sailing Ship, Arundel Castle and Cathedral in Background" 21" x 36" 
£10-20 

840 A 1913 Pear's Print "Pets or Pears of Pets and Pets of Pears" 27" x 17" 
£50-75 

841 After Thompson, 19th Century coloured hunting print "Home by the 
Ferry" 18" x 28" £50-75 

842 A 19th Century reproduction coloured poster for Brookes Soap and 1 
other for "Hudson's Soap" 14" x 11" £20-30 

843 An 18th Century John Martin monochrome print "The Belhazzars 
Feast" 18" x 28" £75-125 

844 An 1898 Pear's annual cover 16" x 12" £20-30 
845 A Victorian coloured print "Bonnetted Lady" 14" oval dated 1884 

contained in a carved oak frame £5-10 
846 After John Martin, a monochrome print "The Great Day of His Wrath" 

engraved by Charles Mottram, 24" x 36" £50-75 
847 After Douglas, a pair of coloured hunting prints, engraved by Hester 

"Morning Going To Cover and Evening Returning to Kennels" 20" x 
15" £40-60 

848 An 18th/19th Century coloured print "River Thames with Cattle and 
Figures Fishing" 11 x 15" £15-20 

849 A pair of coloured prints "Children, a Little Bit of Heaven and 
Awakening" 14" x 20" £10-20 

850 An 18th/19th Century coloured print "River Thames with Large 
Country House" 9" x 15" £15-20 

851 A pair of 18th Century designs for ceilings/panels contained in a gilt 
frame 17" x 11" £30-50 



852 A reproduction Victorian advertising poster for Bovril 7" x 4 1/2" 
together with 1 other "Alpha-Laval Cream Separators" 7" x 5" £15-25 

853 W H Wiseman, oil painting on canvas "American Valley with Torrent 
and Buildings and Mountains" 19" x 39" £500-700 

854 E. Lewys, watercolour "Portuguese Street Scene with Column Buildings 
and Figures" 14" x 10" £50-75 

855 Modern art watercolour "Figures in a Room" 14" x 21" £40-60 
857 Sarah Young, a limited edition coloured print "Noah's Ark" 12" x 14" 

£10-20 
858 After F C Turner, a set of 4 19th Century coloured racing prints 

"Aylesbury Steeple Chase, The Vale of Ashland Steeple Chase, The 
Vale of Sanso Steeple Chase (x 2)" and after Alkin "Ascot Heath Race, 
The Finish" 9" x 14" £30-50 

859 A set of 3 Victorian coloured prints "Explorations in Travel, Naval 
Battles and Military Battles" contained in gilt frames 15" x 12" £30-50 

860 A set of 4 coloured prints after Albert Holden "Hearing, Seeing, Feeling 
and Smelling" 13" x 9" £70-90 

860a A 19th Century watercolour drawing "Seaside with Figures Leading 
Donkey" 7" x 10" monogrammed £100-150 

860b A 19th Century watercolour  "Seascape with Fishermen with Baskets of 
Fish" 7" x 10" £100-150 

861 A set of 4 18th Century style monochrome prints "Buildings" 8" x 17" 
£20-30 

862 A set of 6 limited edition reproduction 18th Century prints "Ballooning" 
re-issued by the Royal  Nautical Society, contained in a black and gilt 
frames £75-100 

863 A set of 3 coaching prints "Wyght Street Strand Days of Hogarth, The 
Old Star and Garter Richmond Hill and 1 other" 10" x 16" £30-40 

864 3 coloured prints "The Square Winchester", "The Close Gate High 
Street Salisbury" and "Windsor" 8" x 6" £5-10  

865 Hardy, a pair of 1930's coloured prints "Dutch Boy and Girl" contained 
in oak frames 6" x 12" £10-20 

866 A set of 6 19th Century Fores hunting sketches "Right and Wrong Sort" 
10" x 15" £140-180 

867 A pair of Victorian coloured prints "Child, Apple and Cherry Pickers" 
14" x 10" contained in oak frames £10-20 

868 A hand written framed copy of the Ten Commandments with How to 
Have a Happy New Year 15" x 12" contained in an oak frame £15-25 

869 "Preziosi" watercolour "Three Veiled Ladies" 10" x 8" £120-150 
870 A pair of 19th Century christoleums of girls, 4" x 3" in gilt frames  
             £20-30 



871 A 19th Century silhouette of a standing lady contained in a rosewood 
frame 4" x 3" £20-30 

872 A Victorian full length portrait "Standing Governess" 6" x 5" contained 
in a rosewood frame £20-30 

873 A 19th Century Baxter print "Seated Lady and Gentleman Suitor" 4" x 
3" £20-30 

874 A 19th Century Baxter print of a seated Negro boy with bellows 6" x 4" 
£20-30 

875 A pair of 18th/19th Century oval Bartolozzi prints "Ladies"  12" oval 
£50-75 

AT OUR DISCRETION - ONLY SMALL SINGLE ITEM LOTS CAN  BE 
CLEARED WHILST THE SALE IS IN PROGRESS IF A  
"FINE" OF £1.00 PER LOT  IS PAID. THE MONEY RAISED GOES TO 
SEBASTIAN'S EQUIPMENT FUND 
 

SILVER, SILVER PLATED ITEMS, JEWELLERY  
AND OBJECTS OF VIRTUE  

 
876 A pierced circular silver plated preserve jar holder and cover (no liner) 

raised on hoof feet 6" £15-25 
877 A silver plated 4 piece egg cruet £10-20 
878 An Edwardian pierced oval silver bon bon dish raised on 3 hoof 

supports, London 1909 4 ozs (later inscribed) £40-60 
879 An Art Deco tortoiseshell and leather cigarette box with hinged lid 4" 

£50-75 
880 A pierced and embossed silver basket with swing handle 7" £30-40 
881 A pair of carved ivory figures of seated Emperor and Empress 5"  the 

base with carved seal mark, £275-325 
882 A Victorian cut glass hip flask with detachable silver cup and collar, 

London 1866 £40-60 
883 A silver plated 5 branch epergne with 5 cut glass vases (1 f)  £70-90 
884 A silver plated Rococo style 5 light candelabrum £20-30 
885 A Victorian silver plated shell shaped spoon warmer 6 1/2" £20-30  

ILLUSTRATED  
886 A silver match box Birmingham 1942, 1 ozs £10-20 
887 A Continental "silver" cup holder £5-10 
888 A plain silver cigarette case, Birmingham 1930 3 ozs £15-20 
889 A 19th Century French rectangular red boulle standish, having cut glass 

inkwell to the centre, flanked by a pair of stamp boxes with lidded 
covers and with 2 pen recepticals to the side 9 1/2" £125-175 



890 A Victorian engraved Britannia metal biscuit barrel and cover with 
patented lid £30-50 

891 A silver standish, the centre fitted an 8 day clock flanked by a pair of 
square cut glass inkwells complete with liners and silver collars, the 
base fitted a pen receptical fitted on ogee bracket feet 11" Birmingham 
1928 £150-200 ILLUSTRATED  

892 A Victorian engraved silver plated 2 bottle decanter stand  £10-20 
893 A silver plated cocktail shaker £20-30 
894 A Victorian silver plated 6 bottle cruet frame raised on panel supports 

together with 5 matching cut glass bottles £30-50 
895 A 19th/20th Century pierced Russian silver perpetual calendar in 

the form of a house incorporating thermometer, aide memoir, day, date 
and month aperture, engraved From The Englishmen at The Russian 
Cotton Mill 1894-1906, 13", together with a propelling pencil £150-200  
ILLUSTRATED  

896 A Victorian silver twin handled trophy cup "The London and Southwest 
Railways Swimming Challenge Cup" London 1861, 18 ozs £100-150 

897 A 19th Century pierced silver plated 3 bottle decanter stand £20-30 
898 A silver purse with engine turned decoration Birmingham 1915, 3" 

(some dents) £15-25 
899 A 19th Century horn and tortoiseshell snuff box with hinged lid 4 1/2" 

£75-125 
900 A silver cigarette case, Chester 1926 2 ozs (some dents) £10-20 
901 A Victorian Art Nouveau pierced silver cup or vase frame, Birmingham 

1892, 2 ozs £20-30 
902 An engraved silver cigarette case Birmingham 1920 1 ozs £10-20 
903 A Continental embossed silver match box cover 2 1/2" £10-20 
905 An engraved silver cigarette case and a Ronson lighter £5-10 
906 A circular basket work silver plated condiment frame with salt, pepper 

and mustard pot £60-80 
907 A pair of 19th/20th Century tortoiseshell lorgnettes £50-75   
908 A Victorian embossed silver plated twin handled sugar bowl and 

matching cream jug £10-20 
909 A Georgian, Scots Provincial silver fiddle pattern, single struck 

toddy ladle with cast shell to the handle, makers mark AKKK, circa 
1830  £180-220 

910 A Victorian silver plated salt in the form of a shell 3 1/2" £10-20 
912 A gentleman's silver backed hairbrush and comb with leather carrying 

case £5-10 
913 A silver cigarette case with engine turned decoration Birmingham 1933 

and a silver plated cigarette case £10-20 



914 An Argyle and Sutherland Highlanders cap badge and 3 George VI 
issue Royal Engineers cap badges £10-20 

915 A cap badge of the Welch Regt. £5-10 
916 A WWI Victory medal to 290543 Pte. A Moore Royal Sussex Regiment 

£5-10 
917 A silver cigarette case Birmingham 1925 with engine turned decoration 

and a silver plated ditto £10-20 
918 An Oriental painted hardwood fan £5-10  
919 A pair of Edwardian embossed silver plated Adam style stub 

candlesticks (plate worn) £15-20 
920 An ivory and painted feather fan £75-100 
921 A cut glass globular shaped scent bottle with engine turned silver lid 

£15-20 
922 5 silver and enamelled souvenir spoons decorated the Arms of 

Cambridge, Oxford, Glasgow, Edinburgh and Dover £10-20 
923 4 "Dutch" silver teaspoons decorated figures £20-30 
924 A 1975  Republic of Panama 100 Balboa gold proof coin £50-75 
925 A Charles II silver twopence 1679 £20-30 
926 An Edwardian circular cut glass hair tidy, Birmingham 1910, a small 

cut glass salt bottle with silver lid and a cut glass specimen vase £10-20 
927 A lady's 18ct gold dress ring set a large oval cut sapphire surrounded by 

numerous diamonds £300-400 
928 A lady's 18ct gold dress ring set an oval cut sapphire supported by 10 

baguette cut diamonds and 4 circular cut diamonds £300-400 
929 A lady's heart shaped amethyst pendant £90-120 
930 A lady's 18ct yellow gold dress ring set numerous baguette cut 

diamonds supported by diamonds £400-600 
931 A gold dress ring in the form of 2 entwined serpents, the eyes set a ruby 

and a diamond £180-220 
932 A lady's 18ct white gold cross set 20 diamonds £125-175 
933 A lady's 18ct white gold twist dress ring set numerous diamonds £300-

400 
934 A lady's 18ct yellow and white gold band set a diamond £200-300 
935 A lady's 18ct gold dress ring set a circular cut garnet supported by 2 

diamonds £375-450 
936 A lady's 18ct yellow gold triple cluster dress ring set numerous 

diamonds (approx 1ct) £450-550 
937 A lady's 18ct yellow gold ring set a pink oval cut sapphire supported by 

2 baguette cut diamonds and surrounded by 10 diamonds (approx 
0.60/1.63ct) £500-600 



938 A lady's attractive 18ct white gold cluster design dress ring set a large 
circular diamond surrounded by 10 diamonds and with diamonds to the 
shoulders (approx 0.76ct) £400-500 

939 A lady's 18ct yellow gold dress ring set 5 diamonds (approx 0.5ct) 
£180-220  

940 A lady's 18ct white gold half eternity ring set 10 diamonds (approx 
0.85ct) £400-500 

941 A lady's  18ct white gold solitaire diamond engagement ring (approx 
0.55ct) £400-500 

942 A lady's 18ct white gold full eternity ring set baguette cut diamonds 
£350-450 

943 A lady's attractive Art Deco style dress ring set a circular diamond 
supported by 4 baguette cut diamonds and numerous small diamonds 
(approx. 0.61ct) £300-350 

944 A pair of lady's aquamarine tear drop earrings surmounted by 2 
diamonds (approx 0.62ct/2.12ct) £475-575 

945 A lady's handsome 18ct gold aquamarine tear drop shape pendant 
supported by numerous diamonds (approx 0.71ct) £370-450 

946 A gold stick pin in the form of a foxes mask, the eyes set rubies £60-80 
947 A pair of lady's diamond floral design ear studs, cet large circular 

diamonds to the centre surrounded by 8 small diamonds (approx 0.90ct) 
£375-450 

948 A 14ct 2 colour gold bracelet £375-450 
949 A lady's handsome 18ct pierced gold heart shaped pendant set 8 

diamonds and surrounded by numerous diamonds, hung on a fine gold 
chain £550-750 

950 A lady's 18ct gold bracelet set 5 panels of 4 square cut sapphires 
interspaced by a diagonal of diamonds £300-400 

951 A lady's Edwardian gold bar brooch set a crescent moon set diamonds 
£50-75  

952 A gentleman's 9ct gold signet ring and a lady's signet ring £10-20 
953 A lady's 18ct gold dress ring set a diamond surrounded by 12 rubies 

£40-60 
954 A lady's solitaire diamond engagement ring set on an 18ct gold mount 

£50-75 
955 A lady's 18ct gold solitaire dress ring £10-20 
956 A lady's 9ct gold half eternity ring and a full eternity ring £10-20 
957 A lady's 18ct gold dress ring set a cabouchon cut opal coloured stone 

£35-55 
958 A lady's pierced gold dress ring set 7 opal coloured cabouchon cut 

stones £35-50 



959 A lady's 18ct white gold and platinum dress ring set a large oval pink 
cut stone £20-40 

960 A Victorian 1887 shield back half sovereign in a pendant mount £50-75 
961 A Victorian 9ct gold keeper ring £20-30 
962 A lady's 9ct gold dress ring set emeralds and diamonds £25-35 
963 A lady's 18ct yellow gold illusion set diamond solitaire 

engagement/dress ring £20-30 
964 A Victorian 1892 full sovereign mounted as a pendant hung on a fine 

9ct gold chain £40-60 
965 A lady's 9ct gold full eternity ring set sapphires and diamonds together 

with a 9ct gold half eternity ring set red stones and diamonds £40-50 
966 A lady's 18ct gold dress ring set a square cut sapphire supported by 2 

diamonds £150-200 
967 A lady's 18ct gold gold dress ring set numerous diamonds £20-30 
968 A 9ct gold cross hung on a fine gold chain, a gilt metal chain and a pair 

of "gold" hoop earrings £20-30 
969 2 gilt metal dress rings and a silver dress ring set a quartz stone £10-20 
970 4 gilt metal wedding bands £5-10  
971 A lady's bar brooch in the form of 2 diving birds set white stones £20-

30 
972 2 silver oak leaves dated 1944 and 1945 (Kings Commendation?)  £15-

25 
973 An oval silver plated teapot £20-30 
974 A plain silver hand mirror Birmingham 1915 with an embossed silver 

clothes brush £10-20 
975 A pair of silver plated tea caddies by Harrods £20-30 
976 A set of 6 Victorian silver gilt teaspoons with pierced stems and figure 

finials and a pair of matching tongs, 4 ozs, cased £180-220 
977 An American Sterling silver twin handled sugar bowl and matching 

cream jug with embossed decoration, raised on spreading feet £20-30 
978 A 19th/20th Century brass corkscrew £10-20 
979 An engraved Britannia metal teapot raised on bun feet £10-20 
980 A silver plated entree dish and cover £10-20 
981 A silver plated twin handled entree dish lid, a circular silver plated dish, 

a boat shaped bowl and a collection of 4 old pipes £10-20 
982 A silver plated 3 piece hotelware tea service with  teapot, cream jug and 

twin handled sugar bowl and a silver plated teapot £10-20 
983 A large Britannia metal teapot £5-10 
984 A silver twin handled trophy cup Birmingham 1939 (some dents and 

damage), 3" £5-10 
985 A Swedish, pierced silver cake basket with handle £140-180 



986 6 silver plated napkin rings and 6 silver plated and gold plated napkin 
rings, boxed £5-10 

987 A pierced Sterling silver tazza 7" £20-30 
988 An oval silver plated twin handled dish warmer by Elkingtons 15" £20-

30 
989 A silver plated Georgian style 3 piece tea service with teapot, twin 

handled sugar bowl and cream jug and a similar hotwater jug £15-25 
990 A silver plated salver with bracketed border £10-20 
992 A reproduction Scrimshaw panel decorated a whaling scene  19" £30-50 
993 A pair of silver plated fish servers, various silver plated sugar tongs and 

plated flatware £10-20 
994 A lady's vanity case fitted various tortoiseshell backed brushes etc  
             £40-60 
995 A Melacca cane with embossed Eastern handle £10-20 
996 A silver plated hotelware teapot, twin handled sugar bowl and cream jug 

and 2 silver plated sugar bowls and a cream jug £10-20 
997 A circular pierced and engraved silver plated salver raised on pierced 

bracketed feet 13 1/2" £15-25 
998 A silver plated hip flask, 3 pairs of opera glasses and a small collection 

of flatware and a leather cigar case £10-20 
999 A modern circular silver dish 3", a Sterling christening tankard 2" and a 

Danish "silver" vase 6" £10-20 
1000 A Victorian engraved silver plated shell shaped spoon warmer £25-35 
1001 A Victorian circular embossed silver bachelor's teapot with swirl demi-

reeded decoration London 1869 7 ozs £50-75 
1002 An Edwardian plain silver vesta case, London 1912 with later panel 

decorated a tank engine £50-75 
1003 A "silver" cigarette case, the lid with later panel decorated a golfer 

£125-175 
1004 A silver cigarette case with later panel decorated a horses head £125-

175 
1005 A Continental silver and gilt metal bracelet hung various enamelled 

charms and a gilt metal double photograph locket, 2 safe driving 
campaign medals, a silver propelling pencil, silver money clip, small 
pen knife and a match slip £10-20 

1006 An Eastern ivory and silver bangle (f) together with a silver bangle (2) 
£5-10 

1007 40 various enamel and other badges £25-35 
1008 6 various silver plated goblets, silver plated fish knives etc £5-10 
1009 A globular cut glass scent bottle with embossed silver lid and a circular 

pierced silver plated cake basket £30-50 



1010 A section of carved ivory tusk 13" £50-100 
1011 A rectangular 19th Century ebony and brass inlaid box 12" and an inlaid 

olive wood fan £60-90 
1012 A 4 piece silver plated hotelware tea service comprising teapot, 

hotwater jug, twin handled sugar bowl and cream jug £10-20 
1013 A gentleman's US Polo Association wristwatch, boxed £15-20 
1014 An Edwardian circular silver ashtray/pipe holder by the Goldsmiths and 

Silversmiths Co. London 1904 4 ozs £20-30 
1014a A set of 6 fish knives and forks, cased £5-10 
1015 1  vol. Sir Charles Jackson "English Goldsmiths and Their Makers 

1921" £20-30 
1016 A cased set of 6 fish knives and forks, a silver plated serving spoon and 

a set of 6 pastry forks, all cased £10-20 
1017 11 circular silver plated plates, marked Eagles Nest Bermuda 10" £10-

20 
1018 A cased set of 6 silver plated fish knives and forks, a cased set of 6 

silver plated pastry forks and teaspoons, a cased set of apostle spoons, a 
christening set and miscellaneous cutlery £10-20 

1019 A silver plated twin handled tea tray with cast shell rims 27" £60-80 
1020 A handsome pair of "malachite" and silver plated Corinthian column 

table lamps, raised on stepped bases £140-180 
1021 14 various fountain pens £20-30 
1022 8 silver and enamelled Ladbrook Park Golf Club buttons, Birmingham 

1922 together with 3 silver and enamelled golf club buttons marked LP 
Golf Club and 2 bronze handicap medallions £30-50 

1023 A small collection of costume jewellery, curios etc £10-20 
1024 A 3 piece carving set and 12  table knives £15-25 
1025 A pair of mother of pearl mounted opera glasses £30-50 
1026 An Edwardian circular cut glass twin handled vase with silver collar 

Birmingham 1906 £20-30 
1027 A large circular silver plated plate 16" £5-10 
1028 A modern silver hip flask 7 ozs £40-60 
1029 A fine quality 18ct pierced gold and "moon stone" parasol handle with 

turned bamboo shaft £75-125 
1030 A Russian olive wood spoon with champs leve enamelled decoration to 

the stem £30-50 
1031 An Art Nouveau Russian engraved silver cigarette case with engine 

turned decoration 3 ozs £30-50 
1032 A Russian silver cup holder with bead work border, monogrammed, 2 

ozs, together with an etched glass £25-35  ILLUSTRATED  



1033 A Russian silver long handled preserve? spoon, the reverse of the bowl 
engraved, monogrammed £15-25 

1034 6 Russian silver fiddle pattern coffee spoons 2 ozs £20-30 
1035 An engraved Russian silver napkin ring with sleighing scene £20-30 
1036 6 oval silver napkin rings engraved J, 5 ozs £50-75 
1037 2 pairs of silver napkin rings £30-50 
1038 3 various silver napkin rings 4 ozs £30-50 
1039 A childs silver spoon and pusher engraved Hazel and a childs silver 

spoon and a plated pusher £30-50 
1040 An Art Nouveau Russian engraved silver trumpet shaped vase inscribed, 

4 ozs £75-100  ILLUSTRATED  
1041 An Art Deco silver plated cocktail shaker £20-30 
1042 A silver plated ice pail and tongs, 6 silver plated goblets, a miniature 

folding cup, 4 silver plated tankards, a Britannia metal hip flask, a small 
silver backed brush and a pair of sugar tongs £15-25 

1043 An Art Deco 3 piece silver plated tea service comprising teapot, sugar 
bowl and hotwater jug £10-20 

1044 A set of 6 silver bean end coffee spoons Birmingham  1939, cased  
             £20-30 
1045 A set of 6 silver tea knives with pistol grip handles, cased and various 

fish knives and forks £10-20 
1046 A pierced WMF boat shaped basket with glass liner, 2 circular 

embossed Continental silver dishes 3" and 6 cocktail sticks with hard 
stone finials £20-30 

1047 A pair of gentleman's 15ct gold oval cufflinks £30-50 
1048 A lady's 9ct gold dress ring set an oval cabouchon cut opal £30-50 
1049 A lady's 9ct gold bar brooch set a shell carved cameo portrait £40-60 
1050 A lady's 9ct gold dress ring set a demi-pearl £15-25 
1051 A lady's 9ct gold bar brooch set 4 opals £30-50 
1052 A lady's shell carved cameo portrait brooch contained in a gold brooch 

mount £25-35 
1053 2 lady's 9ct gold signet rings £20-30 
1054 A lady's "gold" bar brooch set a cabouchon cut red stone supported by 

white stones £20-30 
1055 A lady's gold pendant set a rectangular cut aquamarine hung on a fine 

gold chain £30-50 
1056 A lady's 9ct gold cameo ring together with a lady's gold signet ring (cut) 

£15-20 
1057 A 9ct gold Masonic ball charm £100-150 
1058 A 2 colour gold dress watch chain 15" £30-50 
1059 A pair of gentleman's 9ct gold oval cufflinks £30-50 



1060 2 gentleman's 9ct gold signet rings £25-35 
1061 A lady's opal pendant hung on a gold chain £30-50 
1062 A lady's 9ct white gold dress ring set 3 aquamarines together with 1 

other dress ring set a blue stone £20-30 
1063 An Edwardian lady's 9ct gold pendant set blue stones and demi-pearls 

hung on a fine chain £30-50 
1064 A 9ct curb link watch chain hung a Swastika medallion, a cross and a 

locket 15" (f) £40-60 
1065 A pair of 9ct gold screw earrings set opals £20-30 
1066 A pair of gentleman's 9ct gold cufflinks with engine turned decoration, 

monogrammed £30-50 
1067 A shell carved cameo portrait brooch in a gilt mount £10-20 
1068 A pair of gentleman's 9ct gold cufflinks with engine turned decoration 

£30-50 
1069 A "tortoiseshell" scarab brooch £10-20 
1070 A lady's 18ct gold cocktail wristwatch by the International Watch Co. 

on a gilt metal bracelet £25-35 
1071 A lady's 18ct gold bracelet 8" £80-120 
1072 An Edwardian 9ct gold bar brooch £15-20 
1073 A 1950's silver marcasite brooch in the for of an eagle with wings 

outstretched £15-20 
1074 A pair of 9ct gold barked cufflinks and 4 matching dress studs, cased 

£30-50 
1075 A set of 6 gold and enamelled dress studs, cased £20-30 
1076 A pair of 9ct gold octagonal dress studs, boxed £15-25 
1077 A set of 4 9ct gold dress studs £15-25 
1078 A silver filigree bracelet with cameo panel and a Continental silver 

plated open faced pocket watch hung a metal chain £10-20 
1079 A circular etched glass tazza raised on an embossed silver plated base 

£15-20 
1080 A military issue first aid haversack £10-20 
1081 A George III fiddle pattern serving spoon, London 1818 4 ozs £30-50 
1082 A silver salver with bracketed border, raised on 4 panel supports 

Sheffield 1931 11 ozs £100-150 
1083 A shoe horn with silver mounts, a pair of glove stretchers and a button 

hook £40-60 
1084 A handsome Russian silver Icon of "The Virgin Mary and Christ" 

contained in an embossed silver frame and with in a carved hardwood 
outer frame 5" x 4" £150-200  ILLUSTRATED  

1085 A small collection of silver plated flatware and coins £5-10 
1086 5 gentleman's wristwatches £5-10 



1087 A lady's 9ct gold brooch set a cabouchon cut pink stone supported by 
numerous diamonds £100-150 

1088 A pair of lady's tear drop shaped earrings set smoky quartz surrounded 
by demi-pearls £60-80 

1089 A lady's 9ct gold bar brooch £20-30 
1090 A shell carved cameo brooch contained in a gilt metal mount £40-60 
1091 A pair of diamond and sapphire earrings £40-50 
1092 A Raymond Weil wristwatch contained in a gold plated case £100-150 
1093 A lady's 18ct gold wedding band and a bar brooch in the form of a horse 

shoe set demi-pearls £20-30 
1094 A 9ct gold oval locket and chain £30-40 
1095 A lady's 14ct gold engagement ring set a solitaire diamond together with 

a diamond pendant hung on a fine gold chain £125-175 
1096 An Eastern carved ivory chess set (missing 2 pieces) contained in a blue 

fibre case £10-20 
1097 A 4 piece silver and enamel backed dressing table set comprising hand 

mirror, hair brush, clothes brush and cut glass hair tidy (f), together with 
a tortoiseshell clothes brush and  a cut glass and green enamelled 
powder bowl £20-30 

1098 A Ronson spear shaped silver plated table lighter, engraved and boxed 
£15-25 

1101 An oval cut glass pin tray with silver lid 6", 1 other 5" and 2 cut glass 
salt bottles 3" £30-50 

1102 A set of 6 Edwardian silver coffee spoons with bright cut decoration, 
Birmingham 1908, cased £20-30 

1103 A pair of silver plated Rococo style candlesticks 12" £20-30 
1104 3 pairs of opera glasses £15-25 
1105 A lady's parasol £10-15 
1106 A lady's small evening "theatre" bag complete with opera glasses etc 

together with a lady's niello bracelet and matching necklace in the form 
of butterflies £20-40 

1107 A 1930's 8 day travelling alarm clock £5-10 
1108 A pair of modern 3 light silver plated candelabrum £15-25 
1109 2 Eastern metal pendants set hardstones £15-25 
1110 An Eastern engraved silver plated  twin handled tray 20" and an arch 

shaped tray 17" £10-20 
1111 An Edwardian silver 3 piece christening set comprising knife, fork and 

spoon, Birmingham 1905, cased £30-50 
1112 A pair of silver plated salts with blue glass liner and a circular pierced 

silver plated sliced lemon stand and a cut glass inkwell and 3 silver 
plated goblets £5-10 



1113 A collection of silver plated flatware, salts, rose holder etc  £15-25 
 

End of Sale - thank you for your attendance and bidding 
 
PLEASE PROVIDE YOUR OWN BOXES AND PACKING MATERIALS  
FOR PURCHASES.   
 
UNLESS YOU ARE A PURCHASER WELL KNOWN TO THE OFFICE , 
PAYMENT BY CHEQUE WILL ONLY BE ACCEPTED IF COVERED 
BY A VALID BANK CARD.   
 
THE NEXT ANTIQUE AND COLLECTORS AUCTION WILL BE ON 
WEDNESDAY 29 JUNE 2005 - FURTHER ENTRIES ARE INVITED  
 
ITEMS MARKED WITH A RED DOT HAVE BEEN PHOTOGRAPHED 
FOR OUR WEB SITE 
 
PLEASE NOTE WITH EFFECT FROM WEDNESDAY 29 JUNE  OUR  
BUYERS PREMIUM WILL INCREASE TO 14% PLUS VAT  
 
 
 


